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OKUYUCULAR

ÖZÜMÜZE DO RU geri dönü te devam etti imiz yolculu a hem maddi 
hem de manevi dünyanın pek çok imkanı e lik ediyor. Bazen bu 
imkanları görebiliyor ve fark edebiliyoruz, bazense bu imkanların

üstünden atlıyor ve geçip gidiyoruz. Her varlık farkındalı ı ve uur seviyesi 
oranınca bu imkanlardan faydalanıyor. Yeryüzünün her türlü enerjiyi, her 
türlü olasılı ı barındırdı ı zamanlardayız. Her türlü enerji dedi imizde
hem pozitif hem de negatif planların var gücüyle insanlı ı sınavlara soktu u
dönemlerdeyiz.

te bu zamanlar da varlı a kılavuz olacak bilginin en çok ihtiyaç 
duyuldu u anla beliriyor. Her türlü bilgi insanlık için artık ula ılabilir
durumda. Üstü örtülü bilgiler gün ı ı ına açılmı  durumda. Bu da bilgi 
kirlili ini, dejenerasyonu beraberinde getiriyor. Bilgi bir enerjidir. O enerjiyi 
en do ru ekilde hayata aktarmak da bireylerin sınavıdır. Peki, kar ıla tı ımız
bilginin gerçekten bizim ihtiyacımız olan bilgi oldu unu nasıl anlayaca ız?
Bize ne yol gösterecek? Bilginin hazımsızlı ını bünyemizde nasıl ortadan 
kaldıraca ız? Bu kadar yol arasında gerçek gitmemiz gereken yolu, bizi 
varlı ımıza götürecek yolu nasıl belirleyece iz?

Bu soruların cevabı yine bizim kendi varlı ımızda yatıyor. Öncelikle her 
bilgiyi -hangi bilgi olursa olsun- akıl ve kalp süzgecimizden geçirece iz.
Bu bilgi bizi nereye ta ıyor, gerçek ihtiyacım bu mu diye sorgulayaca ız.
Ve en önemlisi bize yakın olan bilgiyi uygulamaya koyaca ız. Uygulamaya 
geçirilmeyen her bilgi sadece entelektüel bilgi olarak kalır. E er
uyguladı ımızda varlı ımıza uymuyorsa, bizi bir yerden bir yere ta ımıyorsa
o bilgiyi bir kenara bırakma ve yolumuza devam etme cesaretini de 
gösterece iz. Bu ancak o bilgi ile e ko mamakla olur. 

Uyanıklı ımızın en üst seviyede olması gereken zamanlardayız. En verimli 
anlardayız. Bu imkanları en iyi ekilde kullanalım ve insanlı ın geldi i bu 
son dönemin verimli enerjisini heba etmeyelim. Bilgilenin ve bilgilendirin. 
Karanlık içinde parıldayan bir ı ık olun. Tek ba ına yanan bir ı ık karanlı ı
nasıl aydınlatır demeyin. Yalnız de ilsiniz… Zaman gelecek, ı ıklar
birle ecek.

B LYAY Vakfı bünyesinde olu an B LYAY Akademi son hızıyla bilgi 
çalı malarına Ekim 2010 döneminde de devam edecek ve dördüncü sınıfını
olu turacak. Bilginin bir parçası olmaya davetlisiniz.

Ruh ve Madde Yayınları
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HEP M Z Dünya Organizasyonu'nun 
birer unsuruyuz. Hem onun adına hem 
kendimiz için çalı ıyoruz. Ve diyoruz ki, 

"Dünya bugünkü artlarından çıkarak, bütünsel 
tekamülünü meydana getirsin." Elbirli iyle
bunun için u ra ıyoruz. Belki de kaybolmu  olan 
o cenneti yeniden kurmak için...

Anlayıp anlamamak, bilmek bilmemek önemli
de ildir. Hepimiz kendi görevimizi yapıyoruz.
Milyarlarca yıldan beri bu gezegende enkarne 
olan varlıkların % 99,9'u fizik planların, fizik 
hayatın, duyguların ve fizik bilgilerin geli mesi
için ya amı tır. Kendilerine dinsel ya da manevi 
bilgiler diye verilenler dahi, onun fizik evrene 
uyum sa lamasını ö retmek ve anlatmak için 
verilmi tir.

Dinler de fizik bilgiden ibarettir; Dünya 
ile insanın en iyi ekilde uyum sa layabilmesi
içindir. ster topluma uyum olsun, ister 
kom unun kom uyla geçinmesi olsun hepsi 
belirli ekillerde formüle edilmi tir. "Birbirinizi 
öldürmeyin. Yalan söylemeyin. Ba kalarının
hakkını yemeyin. vb." 

Öncelikle Fizi e Uyum

GÖRÜLDÜ Ü G B  her ey insan varlı ının fizik 
evrenle yumu ak ve tatlı ili kisini sa lamak

içindir. Bunun dı ında bize gerçekten manevi 
bir geli meyi ö retiyor mu? Yani spiritüel bir 
uyumun nasıl yapıldı ı yazılı mıdır? Bulabiliriz 
ama muhakkak yine bir labirent halinde, fizik 
evrenle olan uyum mekanizmalarının içinden 
geçerek, spiritüel bir uyumu ö retirler. Az uyku, 
az yemek, az konu mak...

Bu üç düstur sufilerin aktardı ı bilgilerdir. 
Spiritüel yanlarını geli tirmek istiyorsan az 
uyuyacaksın, az yiyeceksin ve az konu acaksın.

te, kendinizi fizik ortamdan tecrit etme, 
ayırma politikaları. ç varlı a yönelmi  oluyoruz. 
Ama i  yine fizik ortama olan uyumumuzdan 
ba lamaktadır. Önce fizi e hakim olup sonra 
psi ik yanımızı ele almak. 

Spiritüel
Geli im
Ergün Ar›kdal

R E A L ‹ T E

A U S T O S  2 0 1 0
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Günümüzde yapılan tarikat 
çalı malarında da bunlar aynen 
geçerlidir. Az konu maktan amaç, 
insanlarla olan ili kiyi kesip zikir 
denilen i lere yönelmektir. Az uyku ise 
ibadete daha fazla zaman ayırmaktır.
Az yemek yenirse bedenin kaba 
enerji dönü ümü yok edilip, akralar
arasındaki ba lantı güçlendirilir. 
Nitekim oruç tüm bunları kapsamı
içine almaktadır.

Demek ki insanlık olarak böyle bir 
spiritüel geli meyi tam anlamıyla henüz 
tatmı  de iliz. Gerçek bir spiritüel 
ya amın ne oldu unu bilmiyoruz. 
Hep onun kıyısında kö esinde
kalmı ız. Kaybolan cenneti bulmanın
altında yatan bir anlam da, bütün 
insanlık olarak, gerçek spiritüel ve 
mantal bir tekamülün içine girmeye 

hazırlanmaktır. Biz u anda hiçbir eyi
tatmı  de iliz.
Bu nedenle sevginin ne oldu unu
bilmiyoruz. Sevgiyi ya ayacak gücümüz 
henüz olu mu  de il. Biz insanlık
olarak sevgiyi daha ya amadık. Ona 
tahammül edebilecek yetene imiz
yok ama geli iyoruz. Spiritüel bir 
geli menin içine girdi imizin en öncül 
belirtisi herkesin sevgiyi hissetmesi, 
anlaması, farkına varması ve gözlerinin 
parlamasıdır. Herkes o duyguyu 
ya ayacaktır. Artık o iklime girilmi
olacaktır. Sevgisizlik diye bir olgu garip 
gelmeye ba layacaktır. O duygudan 
mahrum olmak i te o zaman, belli 
olacaktır.

Ama bizler bulundu umuz duruma 
uygun ekilde sevgi enerjisiyle 
doluyorsak, onu kullanmamız gerekir. 
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Ba kalarına aktarmamız gerekiyorsa 
aktarmalıyız. Ama bu enerji herkeste 
e it derecede yoktur. Bunu da 
bilmemiz lazımdır. Gerçek sevgi 
herkeste dola maya ba ladı ı zaman ne 
sava  ne silah kalır.

Tanrısallı ımızı Fark Edelim

HEP M Z N, mensubu oldu umuz
planlarımıza, Rabb'imize kar ı

olan sorumlulu umuz, bize ekilmi
olan sevgi tohumlarını ye ertmek ve 
uygun gördü ümüz ortamlara onları
ekmektir. O tohumları bastırmayalım,
bırakın çıksınlar. Bizlerde ye ermi
olan o tohumları ba ka yerlere 
ekelim. Onun ne zaman ve hangi 
artlarda ye erece inin sorumlusu 

bizler de ilizdir. Bize onu ekmek 
dü er. Arazinin sahibi onu istedi i
zaman sular, istedi i zaman ye ertir.
Ancak önce tohumun olması lazımdır.
Tanrı, bize ekmi  oldu u tohumların

ba ka yerlere de ekilmesini bizden 
istemektedir.

O halde, insan ya da varlık olmanın
tanrısallı ını hissetmeye çalı alım.
Yaptı ımız i  tanrılık bir i tir. Bu o 
kadar yüce bir i tir ki, insan ister 
istemez nereye adım ataca ını
a ırıyor. Nereye baksak her eyin bir 

vazife üzerinde çalı makta oldu unu
görebiliriz. Her ey yerli yerinde, 
mükemmel bir ekilde, organizasyonun 
bir çivisi, bir teli vs. Çevremizde 
muazzam bir örgü var. Her yerde 
tasavvurumuzun dı ında bir tesir a ı,
bir ileti im bulunmaktadır. O zaman 
tanrısallı ı fark edebiliyorsunuz. 

Ama bunların hiçbirinin Yaratan'la 
ilgisi yok. Yaratan tarafından yaratılmı
olmanın erefini ta ırsınız o zaman. 
Yerinizi fark edersiniz, bellidir. 

Yüce bir De i ime hazır olan bir 
dünyada ya ıyoruz. De i imlerin üst 
üste, hızlı bir ekilde gerçekle ti i
bir devirdeyiz. Zamanın bu derecede 
hızlanmasının bir hikmeti vardır. E er
zaman enerjisi hızlanmamı  olsaydı,
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ne bilgisayarlar ne televizyon ne de 
jetler ortaya çıkardı. Bunlar kendi 
organizasyonumuzun zamanın akı ına
ayak uydurmak için meydana getirdi i
eylerdir. Bilgi alı veri inin geli mesi

ba ka türlü mümkün olmazdı.

Her Olay Kendi Zaman ve 
Mekanına Aittir

ZAMAN AKI ININ farkına varmak 
her zaman mümkün olmayabilir. 

Ancak olayların mevcut oldu u
anda de erlendirme zorunlulu unu
görebilmekteyiz. Olaylar, cereyan etti i
zaman ve mekan içinde de erlendirilir.
O zaman ve mekan dı ında yapılan
her de erlendirme, olayın gerçeklik 
derecesi üzerinde bizi yanılgılara
sürükleyebilir.

Örne in, M.S. 622 yılındaki
zaman ve mekan yo unlu unu
bilemeyece imiz için oradaki olaylar 
hakkında karar vermek, onlardan 
sonuç çıkarmak çok yanlı tır. Bu 
yüzden tarih bir bilim dalı de ildir.
Çünkü o zamanki realiteyi imdiki
realiteyle ele almak hatalı bir 
çıkarımdır. Nitekim bunun en eksik 
örneklerini imdiki insanların,
geçmi te ya anan dinsel olayları
sanki imdiki yüzyılda oluyormu
gibi yorumlamalarında görmekteyiz. 
Hiç kimse Musa'nın bir Mısırlıyı bir 
tokatta öldürmesini ele tiremez.
Muhammed'in çok sayıda kadınla
evlenmesini kınayamaz.

O devrin zaman ve mekan artlarını
buraya getirip inceleyemeyiz. Bilim 
adamlarının yapaca ı bir ey varsa, o 
da uursal bir zaman yolculu u yaparak 
o zamana geri gitmektir.

Her zaman ve mekan kesi mesinde
meydana gelen bir bütünlük, bir 
zorunluluk vardır. Bu zorunluluk 
yaradılı la, varlıkların kendi 
mevcudiyetleriyle, bütün olanakların
bir araya gelmesiyle ilgili bir 
zorunluluktur. Binlerce olana ın bir 
araya gelmesiyle, yüzbinlerce çabanın
sonucunda o olay meydana gelmi tir.

Kurey  kavminin çe itli putlara 
tapmasını ele tiremeyece imiz gibi, 
Sümerlilere ve Mısırlılara çok sayıda
tanrıları oldu u için "küfür sahibi" 
diyemeyiz. Onların kendi zaman ve 
mekanlarında bu böyle gerekiyordu. 
Kendi zaman ve mekanlarının
icaplarını yerine getiriyorlardı.

Sürekli Akan Bir Evren

AYNI ORGAN ZASYONU olu turan
Dünya insanları olarak, 

birbirimizi ele tirirken kusur arayarak 
ele tirmemeliyiz. öyle demeliyiz: " u
senelerde u ülkedeki insanlar u olay 
kar ısında böyle hareket edebilmi .
Demek ki zorunluluk öyleydi. imdi,
kalkıp oraya gidelim ve o türde hareket 
etmelerine zorlayan neyin oldu unu
görelim." te, o zaman gerçek 
mü ahedede bulunuruz. 

Geçmi teki olayları ya da ba ımızdan
geçenleri u anki realitemizle 
ele tirmeyelim. çinde bulundu umuz
durum ile ele almayalım. Çünkü 
bizim içinde bulundu umuz durum 
ile onların içinde bulundu u durum 
ayrıdır. te, gerçek tarihçi, adeta psi ik
bir gemiyle geçmi e gider ve onların
içinde bulundu u durumu gözler. 

nsanlı ın hareketindeki hiçbir 
sebep, ister bireysel, ister kolektif 
olsun, o günkü sebep de ildir. O 
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sebep çok gerilerden gelir. Spiritüel 
anlayı ın, ya ama uyum sa lamanın
yollarından biri de, gördü ümüz
eylerin u anda mevcut olan artlardan

meydana gelmedi ini bilmektir. Çok 
daha önceden hazırlanan artlarla
o buradadır. Örne in, biz u andaki 
biz de iliz. Bir, bizden önceki biz var; 
bir de bizden sonraki biz vardır. u
anı ya arken, aynı zamanda bizler 
gelece i de ya amaktayız. Zaman ve 

mekanı uyu turmak çok büyük bir 
organizasyon i idir.

te, Yeni Ça daki spiritüel 
geli me sürecinde bu tür konular 
konu ulacaktır. Bunlar insanların
kendi aralarındaki fikir ve bilgi 
alı veri lerinde, konu malarında
normal olarak kullanılacaktır. O zaman 
spiritüel bir ya am içinde oldu umuzu
anlayaca ız.

Spiritüel geli ime geçti imiz

zaman u anda vakit geçirilmekte 
olan bilgilerin do rusuyla
kar ıla aca ız. Gerçi bu geli im,
dünya kuruldu undan beri 
harekete geçmi tir. Buraya enkarne 
olan varlıkların spiritüel geli ime
geçebilmesi için önce tüm bu fizik 
boyuttaki ayrıntılı e itimi görmesi 
gerekiyordu. Dünyanın bize vermi
oldu u etkilere uyum sa layıncaya
kadar onunla hemhal olmamız lazımdı.

Tüm insanlık, her eyin sona ermek 
üzere oldu u u devirde, her türlü 
baskıya kar ı uyum sa lamaya çalı ıyor.
Girmi  oldu umuz yol bizi ister istemez 
spiritüel bir geli imin kapısına kadar 
bırakacaktır. Geri dönü ü olmayan bir 
yoldur bu. nsanların, çevrelerinde 
örülmekte olan yeni örgünün farkına
varması lazımdır.

Bütün hazırlıklar, olaylar bu yeni 
örgünün kurulması içindir. r
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HAYATTA, insanlar her adım atı larında
u radıkları sıkıntıların temellerini 
yoklamaya alı mı  olsalardı, muhakkak 

kar ılarında tabiatın güzel örneklerinden 
kendilerinin ayrılmı  olmaları halini bulurlardı.
Tabiat içinde ya amaya mahkum bulunan 
insanlar, ondan ayrı bir tempoda hareket etmeye 
kalkı tıkları anda önlerine çetin engellerin, 
sarp uçurumların çıkmaya ba ladı ını görmekte 
gecikmez. Tabiat insanların bir mür idi, bir 
rehberi olmalıdır. Zira orada lahi rade
Kanunları’nın icapları kendini gösterir. Ve 
insan bu görünümü gözledikçe, onun derin ve 
dibi bulunmaz anlamlarına yava  yava  nüfuz 
etmeye ba lar. Bu anlamlara nüfuz ettikçe öz 
varlı ında vicdanının kıpırdayı larını ve sesinin 
daha gür çıkmaya ba ladı ını görür. Ve ona tabi 
olmanın lüzum ve ihtiyacını daha iyi duyar. Bunu 
duydukça da ilerleme ve yükselme yolunda, yani 
kurtulu  ve selamet yolunda süratle mesafeler ve 
merhaleler a maya ba lar. O halde, hayat yolunu 
mümkün oldu u kadar rahat ve huzur içinde 
geçirebilmek için tabiatı görmek ve ondan ibret 
dersi almak gerekiyor.

Fakat tabiatı görmek ona sadece bir koyun 
gibi bakmak demek de ildir. Tabiattaki 
sayısız olayları, varlıkların hallerini ve çe itli
eserleri uyanık bir gözle mü ahede etmek ve 
bütün bunlarda saklı olan insan üstü uurun
kainat ümul delaletlerine yava  yava  nüfuz 
etmeye çalı mak tabiatı görmek demektir.

O halde, tabiata beraberce yönelelim. Acaba 
orada en belirgin olarak kar ıla aca ımız ey ne 
olacaktır? Sevgili okuyucularım, tabiatta en çok 
göze batan bir konu olarak ben neyi görüyorum 
biliyor musunuz? Vericili i!

Tabiatta her ey verici. Hatta ilk bakı ta alıcı
gibi görünen toprak bile, ancak yine vermek için, 
verebilmek için alıyor! Ne garip ey!

Buradaki görü  ve duyu larımı belki açık
olarak ifade edemedim. O halde, sizlerle birlikte 
incelemeye ba layalım: Madem ki i e topraktan 
ba ladık, onunla devam edelim. Toprak, evet 
simsiyah ve kesif bir kütle! Hep alıyor, her eyi

Cömertlik
ve
Fedakarlık
Bedri Ruhselman
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sinesinde yok ediyor. Göklerden 
çekti i suları fil gibi yutuyor, hayat 
sahibi bütün varlıkların bedenlerini 
doymak bilmez kuca ında ö ütüyor,
eritiyor. Fakat yine, ne gariptir ki 
toprak olmasaydı bu dünyanın ne 
göklerinde su olurdu ne de ruhlarında
beden! Yani göklerin suyunu o 
verdi i gibi, bedenlenen ruhlara da 
gerekli olan maddeleri yine toprak 
vermektedir. Ey toprak, koca toprak! 
Gerekti inde tereddüt etmeden büyük 
bir cömertlikle, ihtiyacı olanlara tekrar 
vermek üzere, i ini görmü  ve bitirmi
olanlardan malını derhal geri almasını
bilen eski, i güzar bir ihtiyar depo 
memuruna benziyorsun!

Ya gökler! Onlara ne dersiniz? 
Onların vermedikleri ey var mı?
Yeti mek üzere bulunan bitkiler, 
ya amak ihtiyacında olan hayvanlar 
ve insanlar gökten neler almazlar! 
Allah’ın maddelere ait nimet ve 
rahmetlerinin bir kısmı göklerden 
gelir. Yıllarca ya mur ya masa,
gökler kurusa ve havadan eser 
kalmasa dünyanın hali nice olur? 
Dostlarım, sevgili okuyucularım, a ız
ve burunlarınızı sımsıkı olarak iki 
dakika kapamanız, gökler aracılı ıyla
verilmi  olan nimetlerin küçük bir 
kısmından mahrumiyetin anlamını size 
hatırlatmaya yeter.
Mademki söz gö e intikal etti, biraz 
da güne  babamıza bakalım. O ne 
mübarek eydir! Allah’ın dünyaya 
bah etti i en büyük lütuflardan biri 
de güne tir. Güne in dünyamıza
vermi  oldu u hediyelerin ço undan
bizim haberimiz bile yok. Güne
sıcaklık verir, ı ı ın her türlüsünü 
verir, sa lık verir, hayat verir, ne e
ve emniyet verir... Sıra ile birkaç gün 
ondan mahrum kaldı ımız zaman 

ruhlarımızın sıkıntı içinde kaldı ını
duyarız. Hava açılınca içimiz de 
beraber açılır, ne emiz artar, gençle ir
ve zindele iriz. Güne  sürekli verir 
ve bizden hiçbir ey istemeden ve 
almadan verir.

Yine dünyamıza dönelim: Sevgili 
a açlar, güzel fidanlar! nsanlara kar ı
ne kadar cömerttirler! Bir avuçluk 
gübre ile birkaç kova suya kar ılık
bize neler vermezler! Olgunla mı
meyveleri, vitaminli gıdaları, güzel 
kokulu rengarenk çiçekleri ve hatta 
hastalarımızın ifasına çare olan çe itli
ilaçları veren hep bu fedakar ve cömert 
ye il elbiseli can karde lerimizdir.
Onlar bunları bize verirken ne 
tiksinirler, ne gururlanırlar, ne kafa 
tutarlar ve ne de bizden bir kar ılık
beklerler.

Ya zavallı hayvanlar? Onlar ne kadar 
cefake tirler ve insanların elinden 
neler çekmezler! Bununla beraber, 
onlar hep verirler. Hatta bu vergilerini 
-çok kötü ve onların hayatı pahasına
istismar eden insanlara kızmazlar- yine 
verirler. Yumurta, süt, ya , deri, hatta 
et ve canlarını bile büyük bir teslimiyet 
ve sükunetle verdikleri insanlara, 
bunlar yetmiyormu  gibi masumane 
sevgilerinden, sadakatlerinden, 
yardımlarından, dostluklarından
da büyük paylar ayırarak ruhlarını
da verirler. Zavallı, çaresiz, dilsiz ve 
masum hayvan dostlarımız!

Peki ama insan, bu dünyanın üstün 
varlı ı olan insan, tabiatın bütün bu 
cömertli inden bol bol ve istedi i gibi 
faydalanan insan hiçbir ey vermeyecek 
mi? O bu aldı ı eyleri ödemeyen, 
hiç olmazsa ödemeyen, batakçı bir 
borçlu olarak mı dünyada ya ayacak?
Fakat sırası gelince mahlukatın
e refi oldu unu övgüyle söylemekten 
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çekinmeyen insan, ke ke bu eref
gururunu göstermeden önce, di er
bütün dünya varlıklarının üstünde 
olmasının ilk ni anesi bulunan 
cömertlik ve fedakarlı ını öne 
sürebilseydi! te, o zaman o, hakiki bir 
üstünlük ve hakiki bir eref duymanın
büyük huzur ve saadetine kavu tu unu
anlayabilirdi.
Fakat yolumuz nereye çıktı? Nereye 
gidiyorduk, nerede takılıp kaldık?
Bugünün insano lu tabiatta ne 
bir hayvan ne bir bitki ne bir gök, 
hatta ne bir toprak kadar cömertlik 
göstermiyor, gösteremiyor. Ne yazık!
Bugünkü insanın kalbinde bir tek 
duygu var: Bütün nimetleri sadece 
kendi ahsında toplamak hırsı.
Kafasında bir tek dü ünce var: Bütün 
nimetleri sadece kendi ahsında
toplayabilmenin milyonlarca yollarını
ara tırıp bulmak kurnazlı ı! Ne yazık ki 
bu acıklı halini o, kendisi için bir hak, 
bir kazanç da sanıyor!

Bu yol, yol de ildir. Bu yol 
tabiattan bir ayrılı  yoludur. Fakat 
tabiattan kim ayrılabilir ki. Buna 
imkan var mı? Tabiat bir ahenktir. Bu 
ahenge katılmamak insanın elinde 
asla de ildir. Yalnız, bu ahenge 
uymayanları yola getirmek için çok 
etkili çe itli araçlar vardır. te, bu 
araçların ba ında hayatta insanların

her adımlarında kar ıla acakları
rahatsızlıklar, huzursuzluklar, engeller, 
güçlükler ve ıstırapların her türlüsü 
gelir.

Fakat bugünün insanı bu 
rahatsızlıklara ne kadar çok alı mı ?
nsanın öz varlı ı için hiç de tabii 

olmayan, hiç de arzu edilmeyen 
ve beklenmeyen bu me akkatli ve 
zahmetli hayat tecellilerini insan 
kendisi için ne kadar do al görmekte 
ve ona ne kadar tevekküllü bir ataletle 
boyun e mektedir?

Fakat ümidimizi kesmeyelim, 
insanlar için de bir gün muhakkak 
afak sökecek, intibah devri gelecek, öz 

varlı ın büyük ve hakiki ihtiyaçlarının
duyulması hali meydana gelecek ve o 
zaman gelecek günlerin insano ulları,
madde ve nefsaniyet üstünde hakim 
olan ruhlarının bu ilahi ihtiyaçlarını
tatmin etmenin müessir çarelerini 
aramak faaliyetine geçerek, bugünkü 
ataletlerinden, uyu ukluklarından
kurtulacak ve o müessir çarelerin 
ba ında cömertlik ve fedakarlık
hissinin bulundu unu bütün varlıkları
ile idrak edecek ve i te o zaman dünya, 
dünya olacak; insan hakiki insan 
olacak ve dünyada azabın yerini huzur, 
kederin yerini ne e, bedbahtlı ın
yerini saadet tutacak, genel sevgi bütün 
kalplere yayılacak. Ancak bu mesut an 
gelip çattı ı zaman, insan anlayacak 
ki tabiatta bütün verici tezahürleriyle 
Allah’ın büyük ve sonsuz nimetlerini 
etrafındakilere bol bol vermeye vasıta
olan bütün tabiat varlıklarının arasına,
kendi aciz varlı ı da kudreti oranında
karı abilmi tir ve karı malıdır. Fakat bu 
mesut gün neden gecikiyor ve niçin 
geciksin?!. r

Kaynak: Ruh ve Kainat Dergisi, ubat 1953.
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BR STRES SALGININDA ya ıyoruz. Doktorlar, 
hepsi de stres hastalıkları olan - imdilerde
metabolizma hastalıkları olarak anılan-

inme, yüksek tansiyon ve kalp hastalıklarının
endi e verici yükseli ini bildirmekteler. Bunun 
sonucunda, toplumda gerginli in görülmesi 
beklenir ve her gün ortaya çıkmaktadır ki bu 
da bolca vardır: i lenen suçlar, aile içi iddet,
terörizm ve sava .

Meditasyon, etkili ve bireysel stresi yok etti i
bilimsel olarak kanıtlanmı  bir yol sa ladı ına
ve de bir toplum bireylerden olu tu una göre, 
toplumsal stresi etkisiz hale getirmek amacıyla
meditasyonu kullanmak fikri akla yatkın
görünmektedir. Bunun sonucunda, i lenen
suç sayısında ve stresle ili kili davranı larda bir 
azalma olaca ı beklenir.

Meditasyon aracılı ıyla toplumsal iddeti
ola anüstü bir derecede azaltabilece inizi hiç 
kimse tahmin edemezdi -ben edemedim- çünkü 
derin etkiler olu turmak için herkesin birden 
meditasyon yapmasını gerektirmemektedir. 
Göreli küçük bir grup insanın toplu meditasyon 
yapmasının güçlü bir yayılma etkisi, onları
çevreleyen ortamdaki stresi ölçülebilir tarzda 
azaltma etkisi vardır. Bu makalede vurgulamak 
istedi im olgu budur. Ayrıca bu olguda, 
gerçekten ilginç bir fizik ve metafizik ba lantı da 
bulunabilir.

1993 yazında, hava sıcaklı ı yaz ve kı
arasındaki altı ay boyunca artan bir dönem 
boyunca i lenen suç oranın da yükseldi i
Washington’da bir çalı ma yürüttüm. nsanlar
daha geç saatlere kadar dı arıda kalmaktadır,
daha öfkeli ve huzursuzdurlar, daha çok kavgaya 
tutu maktadırlar ve suç oranı artmaktadır.
Bu, kesinkes bilinen yıllık bir e ilimdir. O yaz 
mevsiminde, haziran ile temmuzda bölgeye çok 
sayıda meditasyon uygulamacısı getirdik ve bir 
bölümünü de e ittik. Grup, bu dönemin hemen 
hemen tam ortasında belli bir büyüklü e -2.500 
ki iye (en sonunda 4.000 ki iye)- ula tı ında
önceki verilere, hava ko ullarına ve di er
etkenlerin çe itlili ine dayalı olarak beklenen 
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oranlarla
kar ıla tırıldı ında,
suç i leme
oranında açık ve 
istatistiksel olarak 
anlamlı olan 
yüksek bir dü ü
belirlendi.

Yerel polis, FBI ve yirmi dört 
ba ımsız kriminolog (suç bilimci) 
ve de Maryland Üniversitesi, Teksas 
Üniversitesi ve Temple Üniversitesini 
kapsayan belli ba lı enstitülerden 
hava gibi de i kenleri kontrol eden, 
yüksek karma ıklıkta ara tırma
araçlarını kullanan sosyal bilimcilerle 
i  birli i yaptık. Ara tırmaya katılan
herkes dil, analiz ve sonuçlar üzerinde 
anla maya vardı ve bu sonuçlar 
oldukça a ırtıcıydı. Suç i leme
oranında %20 dü ü  öngördük ve 
%25 dü ü  elde ettik. Tam da bu 
çalı madan önce, Washington polis efi
televizyonda yayınlanan bir söyle ide,
"Suç oranını %20 azaltmak için deveye 
hendek atlatmak gerekir," gibi bir ey
söylemi ti. Yine de, bilgi toplayarak ve 
analiz ederek kendi departmanının
bu deneye katılması için izin verdi. 
Sonunda, bu ara tırmanın makalesi 
yayınlandı ında (Toplumsal Göstergeler 
Ara tırması 47:153-201, Haziran 1999) 
altındaki imzalardan biri de emniyet 
departmanına aitti.

Bu vakada söz konusu grup, yakla ık
bir buçuk milyon nüfusu olan bir 
kentte, sadece birkaç bin insandan 
olu maktaydı. Demek ki göreli küçük 
bir grup daha geni  bir gruba tesir 
etmekteydi. Bu kadar a ırtıcı olan 
da i te, budur. Ve bu ara tırmanın
akla getirdi i, yalnızca suç oranını
azaltmakla sınırlı olmayan ba ka eyler
vardır. Kanımca, günümüzde akla ilk 

geleni etnik sava ları, Ortado u'daki
karma ayı vb. durdurmak ile ilgili 
olanıdır. Aslında, 1980'lerde srail-
Lübnan sava ı zirve noktasındayken
benzer bir deney yapılmı tır.
Meditasyon yapanların sayısının
en çok oldu u günlerde (ve ayrıca
onun izleyen günde de) çatı ma
düzeylerinin belirgin ekilde -genelin 
%80'i civarında- azaldı ını bulguladık.
Bunun istatistiksel olarak anlamlı ve 
ayrıca a ırtıcı bir etki oldu u ortaya 
çıktı çünkü bu çatı manın ve de yüksek 
gerginlik ya ayan çevre nüfusun orta 
yerinde sadece 600 ile 800 kadar 
meditasyon yapan insan vardı.

Bu sonuçlar Yale Üniversitesinin 
bülteninde (Journal of Conflict Resolution
32:776-812, Aralık 1988) yayınlandı;
bu bültende di er üniversiteleri, 
meslekta ları ve grupları bu çalı mayı
tekrarlamaları için cesaretlendiren bir 
mektup da yayınlandı. Editörler bu 
çalı manın dü ündürdüklerinin çok 
ötelere uzanan sonuçları oldu unu ve 
dolayısıyla temel önemde oldu unu
hissettikleri için bu sonucun istatistiksel 
olarak anstan kaynaklanan hatalarını
test etmek üzere tekrarlanması
gerekti ini vurgulamı lardı. Ve sonraki 
iki yıl içinde böyle testler yapıldı. Bu 
821 günlük süre boyunca yapılan
sonraki yedi deney meditasyonunun 
srail-Lübnan sava ına etkileri 

incelendi. Bu gruplar srail’de,
çatı maların ya andı ı bölge olan 
Lübnan'da, Orta Do u’nun çe itli
noktalarında, Avrupa ve dünyanın
di er yerlerinde toplanan meditasyon 
gruplarıydı.

Her bir vakada grubun boyutu 
(önceki ara tırmaya dayalı olarak) 
etkide bulunaca ı öngörülen bir 
sayıya ula tı ında, iddette belirgin ve 
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istatistiksel olarak anlamlı bir dü ü
saptandı. Ayrıca ba ka çalı malarda,
böyle bir meditasyon yapan grubun 
co rafi açıdan yakınlarında olan 
insanların -sanki onlar meditasyon 
yapıyorlarmı çasına- artan EEG 
tutarlılı ı, kortizol plazmasında
azalma, kandaki serotonin seviyesinde 
artı , biyokimyasal ve nörofizyolojik 
de i meler gibi fizyolojik de i iklikler
deneyimledikleri belirlendi.

Tüm bu çalı maları bir araya 
getirdi inizde, iddet oranındaki
dü ü lerin, yalnızca rastlantısal
-istatistiksel olarak anstan kaynaklanan 
hatadan kaynaklanıyor- olması olasılı ı,
on üzeri on dokuzda birinden bile 
azdı. Grup meditasyonlarının etkisi 
üstüne yapılan, altmı ı a kın farklı
deneyi belgeleyen çok sayıda makale 
en zorlu standartlara sahip hakemli 
bilimsel bültenlerde yayınlandı. Bunun 
toplumbilim tarihinde en yüksek 
titizlikle saptanmı  ve derinlemesine 
test edilmi  fenomen oldu una
inanıyorum.

Sicimler ve Uzay-Zaman

Y APICI ENTERFERANS olarak anılan
temel bir ilke vardır. Birden fazla 

hoparlör veya radyo anteninin aynı
müzi i çalması durumunda oldu u
gibi, çok sayıda ı ıyıcının tutarlı
tesiri ile ilgilidir. Her bir kaynaktan 
gelen tekil ses dalgaları daha büyük 
bir dalga olu turmak üzere bir araya 
gelirler; güç, birle mi  dalganın
yüksekli inin karesi ile orantılıdır.
Bu nedenle, hoparlörleri birbirine 
yakla tırdı ınızda yayılan güç, 
hoparlörlerin sayısının karesi oranında
büyür; bu örnekte, üç hoparlörü yan 

yana getirerek dokuz hoparlörün 
gücünü elde edersiniz. Aynı durum, 
söz konusu ister hoparlörler, antenler 
ister meditasyon yapan bir grup 
insan olsun herhangi bir tutarlı
ne redenler grubu için de geçerli 
olacaktır ve bu, bizim meditasyon 
toplantılarımız örne inde, nüfusun 
belli bir yüzdesinin (%1), sadece kare 
kökünün bile iddet oranları üstünde 
tekrarlanabilir ve kanıtlanabilir ekilde
ölçülebilir olan bir etki olu turmaya
yeterli oldu unu açıklamaya yardımcı
olur. Amerika Birle ik Devletleri'nde 
vatanda ların üç yüz milyonun %1'inin 
karekökü sadece 1.732 ki idir.

Peki ama bizler nasıl oluyor da 
birbirimiz üzerinde uzaktan böyle bir 
etkiye sahibiz? Henüz net bir yanıt
olmamasına ra men ipucu, insan 
varolu unun fiziksel düzeylerinin 
-bedenlerimizin ve moleküller, atomlar, 
kuarklar ve leptonlar aleminin- altında
saf, soyut, evrensel bilincin birle ik
alanının uzandı ı fikrinde bulunabilir. 
Gerçekli in bu düzeyinde, zihnin bu 
noktasal olmayan düzeyinde uzayın
niteliklerinin -en azından teoride- 
ola anüstü deneyimler barındırmaya
muktedir olduklarını ke federsiniz.
Orada a a ılara indikçe, uzay 
de i meye ba lar. Uzay-zaman köpü ü
olarak adlandırılan eyin içinde 
fokurdayıp kaynamaya ba lar. Ve bu 
uzay-zaman köpü ünde, uzay-zaman 
geometrisinin bu sürekli köpürüp 
alt üst olu unda solucan delikleri 
yaratılır. Bu solucan delikleri Einsteincı
nedenselli e itaat etmez. Orada, eyleri
geçmi te oldu u kadar gelecekte de 
etkileyebilirsiniz.

Bildi imiz ve sevdi imiz
parçacıklara ve kuvvetlere -yerçekimi, 
elektromanyetizm ve benzeri- ek 
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olarak odayı doldurdukları halde 
göremedi imiz ek kuvvetler ve 
tanecikler de vardır. Bir zamanlar, 
bunların insan ya amı ile ilgisiz 
oldukları dü ünülürdü çünkü bunlar 
bizimle ilgi konusu olamayacak 
kadar zayıf olan yerçekimsel açıdan
etkile imdeydi ancak. Ama süper 
sicim ba lamında hesaplamalarınızı
do ru yaparsanız, bunların bizimle 
-daha zayıf olsa bile- elektromanyetik 
olarak da etkile tiklerini bulursunuz. 
Bu ise bu odada bizi çevreleyen 
dünyanın pek az aydınlatılmı  oldu u
anlamına gelir: onun bakı  açısından
de il de bizim bakı  açımızdan pek az 
aydınlatılmı tır. Onun bakı  açısından,
biz pek az aydınlatılmı ızdır. Ve bu pek 
az aydınlanmı  olan dünyada henüz 
bizim gözlemlenebilir alanımız içinde 
olmayan ama çok uzak mesafelerden 
etkide bulunan çok etkili ı ıyıcılar
veya ileti imciler olan bedenler, 
nesneler, eyler -ve bazı çok ilgi çekici 
mekanizmalar- olabilir ve muhtemelen 
de vardır.

Bu fikir bilim kurgu de ildir;
süper-sicim teorisinin matemati i
kullanılarak kanıtlanabilir. Çok yeni, 
çok heyecan verici bir süptil cisimler 
-dü ünce- fizi i ortaya çıkmaktadır
ve insanlar arasındaki uzak mesafeli 

etkile imler için ek mekanizmalar 
önermektedir. Bizlerin, baskın olarak 
düz uzayda ya adı ımızı ve çok büyük 
mesafeler arasında, hatta geçmi e
ve gelece e uzanan anlık ileti im
geçitleri sa layan kestirme yolların
bu uzayda birbirini kesen çapraz 
çizgiler olu turduklarını önermektedir. 
Varlı ımızın özünde hepimizin tek 
oldu u birle ik bir alanda ba lantıda
oldu umuzu varsayacak olursak, 
birbirimizi nasıl etkiledi imizi
anlamak çok kolayla ır. Ve varlı ın bu 
birle ik alanıyla temas kurdu umuzda
toplumun kolektif bilincindeki bu 
birli i, bu uyumu ve bu tutarlılı ı
canlandırırız. Ve bunu yaptıkça, herkes 
birlikte daha uyum içinde hareket eder 
görünür. r
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S A D I K L A R  P L A N I ’ N D A N  A L I N T I L A R

Be eri Karakterize Eden 
Vasıflar
Celse: 124, 3.4.1970

S: Be eri karakterize eden vasıflar nelerdir?
P: Üç vasıf vardır.
1- Bunlardan biri objektif vasıf. Sizin görebildi iniz bu zeka hadisesi, yani 

kainatta meknuz enerjinin ve bu enerjinin bir vetiresi olan, o enerjinin 
israfında takip edilecek yolu kanalize eden lahi Prensipler, Kozmik 
Kanunlar vardır. te insan, daha do rusu be er, zeka vakasıyla bu Kozmik 
Kanunlar’a uymayı, onu kullanmayı veya zıddına hareket etmeyi yerine 
getirir. Bu, be er seviyesinde ba lar ve buna ba lı olan bütün maddi 
fonksiyonlar aynı kategoriye girerler.

Di er vasıflara gelince: Bunlar görünmeyen vasıflardır. Sübjektif olarak 
isimlendirilebilir.

2- Be er seviyesinde bulunan, böyle bir realitenin dahiline girmi
olan varlı ın uur sahasında mevcut bulunan süper partiküllerin ve ona 
ait vibrasyonel karakterin, bariz bir ekilde di er varlıklardan kendini 
ayırt etti i görülür. Siz bunları psi ik çalı malarınızda auralar olarak 
tefrik edersiniz. Auralar, uur sahasının, kaba maddi sahaya do ru
uzantılarının meydana getirmi  oldu u dinamik bir potansiyeldir. Daha 
evvelki paragrafta bahsetti im enerjinin zeka olayı ile müterafık olarak 
istimalinden meydana çıkmı  bir kuvvet sahasıdır. Demek ki be erin uur
sahasını inceledi imiz zaman, onu meydana getiren süper partiküllerin, 
yani çok yüksek seviyedeki ve bu derecede ince maddi parçaların mevcut 
oldu u görülür ve orada gene çok yüksek bir titre im frekansının ortaya 
çıktı ı görülür. Bu belli bir skalayı te kil eder. Tıpkı sizin gözlerinizin 
kainatı sadece yedi renk içerisinde mü ahede etmesi gibidir. Halbuki bu 
renk skalası, görmemi  oldu unuz eylerin yanında bir hiç mesabesindedir. 
Siz kainatı sanki bir yarıktan seyrediyorsunuz. Kıl gibi ince bir yarıktan.

te be er dedi imiz ve bundan sonra daha iyi de anlamaya çalı aca ınız
bu varlık, kainat manzumesi ve varlıklar sistemi içerisinde tıpkı gözünüzle 
gördü ünüz rengin miktarı kadar, derecesi, oranı kadar bir yer i gal eder. 
Bu, üphesiz sonsuz tekamül vasatlarının normal bir icabıdır.

3- Be erin üçüncü bir vasfı, uurun cevheri ile olan münasebetindeki 
intibak payının dörtte biri geçti i demektir. Bundan unu anlamanız
yerinde olur: Vaktiyle tetkik edilmi  olan, takrir etti imiz bilgileri nazarı
itibara alarak unları ifade ediyoruz ki: Varlı ın esasını meydana getiren; 
öz, cevher, uur ve uur sahaları, birbiri ile çok derin ekilde ba lı
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bulunurlar. uurun cevhere, cevherin öze desteklik etti i malumdur. 
uurun umumi, genel uurla olan rabıtası, cevher kanalı ile olur. Bu sizin 

için yeni bir bilgidir. Geçen celsemizde bahsetmi  oldu umuz uzantıları
bu noktadan ba lamak suretiyle anlayabilirsiniz. te be erin bir vasfı, en 
müteal vasıflarından birisi, Külli uur’la cevherin kar ılıklı olarak meydana 
getirmi  oldukları irtibatın seviyesi ve vasfıdır. Yani be er seviyesinde, sizin 
kavrayamayaca ınız özel bir irtibat vasfı ve derecesi mevcuttur. r

istimal: kullanma.
meknuz: saklanmı , gömülü.
müterafık: bir arada, beraber bulunan, refakat eden.
takrir: yerle tirme, yerini belli etme. Anlatma.
vasat: ortam 
vetire: süreç

A K I

Konu mak
Varlık: André Luiz

Sözler duygularınızı yükledi iniz seslerden olu an bir iplik demeti 
gibidir; bunun nedeni, bizi bu sözlere yönelten hissetti imiz titre imler
girdabıdır.

Konu tu unuz zaman, her biriniz kendi ruhsal portresini ortaya 
koymaktadır.

Konu arak diyalo a gireriz, diyalog arttıkça da ö reniriz.
Ta  atmaya karar veren ki i bilmelidir ki atılan ta  her zaman kayna ına

aynen geri döner.
Sanat sözden türemi  ifade kanallarıdır, heykel sözlerin katı hale gelmi

hali, resim sözlerin renk haline dönü mesi, dans sözlerin hareketi, müzik 
sözlerin armonisidir.

Fakat gerçekte, sözler hayatın ta kendisidir.
Birini veya bir eyi ikayet edece iniz zaman, duygularınızın yatı ması için 

biraz bekleyiniz. Birçok kere, öfkeli bir söz bir hançerden daha fazla 
zararlıdır.

Yapabildi in kadar ve dayanabildi in süre içinde kötü sözden uzak dur 
çünkü söz imajı olu turur ve imaj da ona kar ılık gelen tesiri çeker.

Siz konu unca yapmaya ba lamı sınız demektir.
Cahilce konu ma çünkü cahillik kendi kendine düzelmez. r

Medyom: F.C.Xavier.
spanyolcadan Çeviren: smet Yalçın.
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A a ıdaki alıntı, yazarın Beginning to See: 
Children and the 4th Way (Görmeye Ba layı :
Çocuklar ve 4.Yol) adlı kitabından bir bölümdür. 
Kitapta Gurdjieff Vakfının New York’taki programının 
bir parçası olarak çocuklarla yapılan çalı ma
anlatılmaktadır.

BAY GURDJIEFF bizlere, paranın
toplumun kanı ve ya amın güdüleyici 
kuvvetlerinden biri oldu unu söylerdi. 

Kendi ba ına nötr olan, ne iyi ne de kötü olan 
paranın gücü toplumsal ve ki isel ili kilerimize,
açık veya sayısız kisveye bürünerek nüfuz eder 
ve bu ise onu, kendimiz üzerinde çalı mamızın
önemli bir konusu haline getirir. Hedef, 
paraya bizim üstümüzde güç sahibi olma 
imkanı veren inanç, imajinasyon, rüya veya 
fantezi katmanlarını birer birer kaldırıp ortaya 
çıkartmaktır.

Onları andı ımız ismiyle Çocuklar Takımı,
genellikle yirmi be  çocuk ile el sanatları ve Bay 
Gurdjieff tarafından belirtilen hatlara uygun 
ba ka projelerde çalı an sekiz yeti kinden
olu urdu. Para hem yeti kinler hem de çocuklar 
için kendini inceleme fırsatları sa lıyordu.
Takım, çocukların kavrayı larının dı ında olan 
bir eymi  gibi paradan korunmaları fikrine 

Çocuklar
ve Para
Lillian Firestone

Gelir edinme amaçlı pek çok projeden birinde, bir çocuk 
oyununu izleyenler.
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alçakgönüllülükle bir düzeltme 
yapmak ümidindeydi. Çocukların para 
ile ili kilerini inceleyebilecekleri özel 
ko ullar yaratarak, onların bu etkin 
kuvveti nasıl kontrol edebileceklerini, 
para kavramının do asında var olan 
güçten gereksiz yere korkmadan 
veya bu güce hayran olmadan, 
onu kullanabilecek kadar nasıl
özgürle ebileceklerini ke fedeceklerini
umuyorduk.

Para konusu açıldı ında çocuklar 
dürüsttü. Para onları büyülüyordu 
ve bunu da kabul ediyorlardı.
Para gerçekti ve yeti kinler ne 
derse desinler, paranın herkes 
üstünde güçlü bir etkisi oldu unu
bilmekteydiler. Bu eyin pek önemli 
oldu unu birinci elden deneyimlemek 
için ana babalarından biraz para 
istemeleri yeterliydi. Çocuklar para 
getirecek faaliyetlerimizde çalı maya
daima istekliydiler: Yeti kinlerin
ya amını biçimlendiren bu büyük 
kuvvetlerden birine eri mek
istiyorlardı ve onu kazanmak için 
gerekti ince sıkı çalı maya da tam 
anlamıyla istekliydiler. Sadece el 
sanatları ö renme a kı ile yapmaktan 
son derece memnun oldukları eye,
bu faaliyetler bir ba ka ilgi seviyesi 
ekliyor gibi gibiydi. Para kazanmak 
dünyadaki çabalarını ölçüye vurmanın
bir yoluydu ve bu onları mücadeleye 
te vik ediyordu.

Kendi elimizle yaptı ımız el i lerini
satarak para toplamak gelene ini
koruduk ama arada bir ba ı lanan
tabakları, oyuncakları, ev aletlerini 
ve çe itli ufak tefe i sergiledi imiz
bir masa da ekliyorduk. Genç satı
elemanlarımız orada birinci elden 
gözlemler yapabilmekteydiler. 
nsanlar çe it çe itti. Kimisi pazarlık

ediyor, kimi de genç kasadarlarımızın
dikkatini ve dostlu unu tercih 
ettiklerinden, ili ki sürsün diye 
neredeyse her eyi almaktaydı.

Çocuklar bir eyler satın almaya 
izinliydiler ama bir satı  sırasında
onlara bir görev önerdik: Yalnızca
gün sonunda satılmayıp, kalmı  olanları 
satın alın. Bu art çocuklar tarafından
kabul edildi ama kısa süre sonra 
umursanmaz oldu. Ba ında durdukları
çe itli masalarda fiyatı bir dolar olan 
kutu oyunları, mekanik oyuncaklar, 
daha ilginç süprüntüler için enerjik 
ama el altından pazarlıklara giri tiler.
Daha sonra rapor verdiler: Onları,
özellikle de daha küçük ya ta olanları,
bir tür humma pençesine almı
gibiydi ve göz koydukları oyuncakları
ba ka birinin satın alıp götürmesine 
izin veremezlerdi. O anda onları
kontrol edenin ne oldu una bir 
göz atabilmi lerdi. Bu kadarcık bir 
ey nasıl da efendileri oluvermi ti.

Tamahı ke fetmi lerdi.
“Kötü” oldu u dü ünüleni

reddetmektense, Bay Gurdjieff’in 
yöntemleri, kendi içsel gerçekli imizi
tanımak ve kendimizi daha derinden 
anlamak için pek çok ki ilik
özelli imizin çeli kilerini kullanmayı
içermekteydi. Bu, derinlerde gömülü 
vicdanımızla bir temas kurmaya 
ve belki de içsel köleli imizin
sayısız özelli inden birkaçından
özgürle memize bile yol açabilirdi.

Gündelik ya amın banal, 
tekrarlanan olayları böyle bir inceleme 
için ideal araçlardı.

Madam de Salzmann anlatmı tı:
Bir gün, küçük o lu Michel kendine 
bir ey almak için para istedi inde
Bay Gurdjieff onun bu iste ini duyup, 
“Michel, toplama yapabildi in sürece 
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sana vereceklerim sende kalabilir,” 
dedi. Michel bu meydan okumaya 
hevesle kar ılık verdi. “Avucunu açıp
uzat,” dedi Bay Gurdjieff ve küçük 
o lanın açılmı  avucuna yava  yava
para koymaya ba ladı. Ba ta küçük 
bozukluklar vardı; bir Frank, iki 
Frank. Michel toplama yaptıkça ne eli
bir sesle sonucu söylüyordu. Derken 
Bay Gurdjieff hızını artırdı. Michel 
toplamaya devam etmeye çalı ırken
o hızla be , on, yirmi Frank'lık
banknotlar koymaya ba ladı. Michel 
dikkatini korudu u sürece toplamaya 
devam edebilece ini biliyordu. 
Ama banknotların üst üste yı ılma
hızı arttıkça, elindekileri kaybetme 
korkusu dikkatini da ıtmaya ba ladı.
Banknotlar birbiri ardına avucuna 
kondukça, harcadı ı çabadan gözleri 
dı arı u ramı tı. Toplamın ucunu 
kaçırdı ı an geldi inde oyun sona 
erdi ve o ana dek söyleyebildi i
do ru toplam Michel’in oldu. Ayrıca
hayat boyu koruyaca ı bir izlenim de 
edinmi ti: kendi içindeki tamah ve 
korkunun mücadelesi ve de bu sava ı
izleyebilen ba ka bir eyin izlenimi.

Belirli davranı ları bir çocu a
dayatmak tekrarlanan ko ullanma
yoluyla istenen sonuçları genellikle 
üretebilir ama bu, bireysel vicdana 
de il de, otomatik ahlaka sahip 
bir yeti kin yaratır. Bay Gurdjieff 
1933’te, bazı ö rencileriyle birlikte 
bir yolcu gemisiyle Paris’e do ru yola 
çıktı ında, o sıralarda sekiz ya ında
olan Michel geminin kumarhane 
salonuna girmi ti. Elindeki 25 Cent 
ile ansını rulet masasında denerken 
kazandı ı miktar giderek katlandı,
katlandı; çevresini onu alkı layan
yeti kinler sarmı tı. Annesi nihayet 
onu buldu unda Michel o dönem 

için hayli büyük bir mebla  olan 280 
Dolar kazanmı tı bile. Madam de 
Salzmann parayı çocu un elinden 
alıp ona haksızlık etmek istemedi ama 
parayı saklamasına izin vermenin de 
Michel’de bir eyin çaba harcamadan 
elde edilebilece ine dair safiyane bir 
izlenim bırakaca ını dü ünmekteydi.
Bay Gurdjieff’e danı tı ve o da biraz 
dü ünüp Michel’i yanına ça ırttı.

Bay Gurdjieff küçük o lana grubun 
çekti i maddi sıkıntıları -hiç de yalan 
de ildi- açıkladı ve karaya indikleri 
anda, pek çok fatura ödemek zorunda 
oldu unu anlattı. Michel kaç para 
gerekti ini sordu ve Bay Gurdjieff 
bir rakam söyledi. Tam da Michel’in 
ruletten kazandı ı kadar. Birkaç 
saniye dü ünen Michel, üstünde tam 
bu miktar para oldu unu ve bunu 
Bay Gurdjieff’e ödünç vermekten 
gurur duyaca ını bildirdi. Kazandı ı
umulmadık miktarda para Michel’in 
gruba yeti kinlere uygun bir tarzda 
yardım edebilmesini, bir erkek 
olmasını sa lamı tı. Kendini büyümü
hissetti, oysa kumarın kötülüklerine 
dair bir vaaz duymak onun kendini 
suçlu ve küçük hissetmesine sebep 
olurdu. Ona seçme fırsatı verilmi ti.

Madam de Salzmann, “Her ey
çocuktan çıkmalıdır,” derdi. Bu çok 
önemli ilke, çocuklara daima seçim 
yapma fırsatının sunulması gerekti i
anlamına gelir. Kısa vadede riskli 
görünse de seçenekler sunmak, daha 
derin seviyede çok daha fazla ey
ba armı tır. Oysa pratikte, çocuklara 
seçenek vermek, yeti kinlerden daha 
çok ey talep etmektedir. Bunun 
neden önemli oldu unu anlamaya ve 
zamanı geldikçe sunmayı hatırlamaya
ve sonuçlarıyla ya amaya ihtiyacımız
vardır.
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Uzun yaz kampı gezilerimiz, parayla 
ili kilerini incelemek için çocuklara 
ve sonuçlarla ya amayı ö renmek için 
de yeti kinlere mükemmel artlar
sa lamaktaydı. Birkaç gün için bir 
çocuk veznedar olarak atanıyor
ve yolculuk fonumuzun tamamı
ona teslim ediliyordu. Veznedar 
tüm paraları saklamak ve gereken 
alı veri lerde kullanmak için harcamak 
zorundaydı. Bir onurlandırma i areti
olarak, yeti kinler de ceplerindeki 
tüm parayı veznedara teslim 
ediyordu. Ki isel harcamalar için 
hesaplarımızdan para çekme iznini 
veznedardan istemek zorundaydık,
tabi ihtiyacımızın çok gerekli 
oldu una onu ikna edebilirsek. Bu 
durum, çocuk ve yeti kin arsındaki
e itsizli i dengeliyordu ve bizlere, biz 
yeti kinlerin kontrolden ne kadar çok 
ho landı ını hatırlatıyordu.

Veznedarın en büyük mücadelesi 
tüm harcamaların günlük toplamının
kaydını tutmaktı. Yuvarlak hesaplar 
kabul edilmezdi, makbuzların hepsi 
kuru u kuru una denk olmalıydı.
Küçük veznedar çok zorlanırsa,
ona kendisinden daha büyük bir 
yardımcı veriliyordu. Veznedarın
hiç zorlanmadı ı zamanlarda da bir 
yardımcı atıyorduk ve bu “yardım”
sıklıkla pek çok anlayı  sunan bir krize 
yol açıyordu. Bir a aç kütü ü üstüne 
oturmu , sa ı solu süpermarket fi i
rulolarıyla dolu, rakamları toplayıp
sonra bir daha, bir daha toplayan 
veznedarlara dair ne kadar çok 
görüntü geliyor gözümün önüne. Kasa 
kontrolü, isteyerek vazgeçilemeyecek 
kadar büyük bir güçtü, bu nedenle 
çocuklar son kuru una kadar günlük 
hesabı dengelemek için bazen gece 
yarısına kadar u ra ırlardı.

O sıralarda on üç ya ında olan 
Carson’un veznedarlı ına ait 
hatırladıkları: “Tüm yolculuk fonunu 
içine koyabilece im bo  bir ayakkabı
kutusu bulmu tum. Arkada larım,
daha önceki veznedarlar seçimime 
kar ı çıktılar; 'Kutu kullanma, fazla 
büyük,' dediler, 'bir cüzdan, fermuarlı
bir çanta, cebine sı abilecek bir ey,
beline ba layabilece in bir kese 
kullan,' diye önerdiler. Ama ben ikna 
olmayı reddettim. Ayakkabı kutusunu 
sevmi tim. Parayı, makbuzları ve i imin
bir parçası olan küçük defteri, kur un
kalemleri ve bozuk paraları koyacak 
kadar yer vardı içinde.

Bir motelde konakladık. Sabah, 
oradan ayrılmadan önce heyecan 
verici bir yürüyü  yapılaca ı açıklandı
ve arabalarda yer kapabilmek için 
odaları neredeyse anında bo alttık.
Birkaç saat sonra ayakkabı kutusunu 
hatırladım. Yanıma almamı tım.
Sanırım, yata ın üstünde bırakmı tım.

Yolculuk fonunun tamamı kutuda 
oldu u için benim bindi im araba 
aceleyle otele geri döndü. Daha 
sonra, kervanın geri kalanı da otele 
döndü ünde ben hayli çaresiz bir 
durumdaydım. Odamın altını üstüne 
getirmi tim; kutuya dalgınlıkla
ba ka bir yere koymu  olabilece im
dü üncesiyle bu kez di er herkes 
kendi odalarının altını üstüne getirdi. 
Otel çalı anlarını nazikçe sorguladık
ama hiçbiri bir kutu bulmamı tı. O 
gece, büyük genel toplantımızda
ayakkabı kutusunu unutup onu 
bulmaya çalı tı ımı ama ba arısız
oldu umu anlatmak zorundaydım.
Ne drama ya andı! Para nasıl yerine 
konacaktı? Yolculu u sürdürebilecek 
miydik? Pek çok fikir dile getirildi. 
Son olarak Paul söz aldı. Oteli en 
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son o terk etmi  ve kilitlediler mi 
diye tüm çocukların kapılarını
kontrol etmi ti. Benim oda kapımın
açık oldu unu görünce içeri girip 
unuttu um ayakkabı kutusunu koruma 
altına almı tı. Kutuyu ortaya çıkardı,
içindekiler aynen duruyordu.

Herkes mutluydu. Yolculuk devam 
edebilirdi. Ama yeti kinlerden biri 
olan Peggy Flinsch, 'Veznedarın göreve 
devam etmesini istiyor musunuz, 
yoksa ba ka birini seçme zamanı mı?
Birlikte karar verin ve sonra bize 
bildirin,' dedi. Kalkıp odadan çıktı,
di er yeti kinler ve ben de onu izledik. 
Kararın verilmesi çok uzun sürmedi 
ama bana sonsuzluk gibi geldi. 
Sanırım, çocuklar benim yeterince 
ıstırap çekti imi dü ünmü lerdi. e
devam etmeme izin verdiler.

O yolculuklara bayılırdım. Ve 
veznedar olup da parayı kaybedi imi
asla unutmayaca ım. Her hata 
de erliydi, tabi bununla yüzle ti im
takdirde.”

Parayla ilgili egzersizlerimiz 
çocukların kendi yargılarının a ama
a ama geli mesine izin vermekte, 
onların kendi ayakları üstünde durma 
becerilerini desteklemekte ve onlara 
kendi kararına cesaretle sahip çıkmayı
ö retmekteydi. Çocuklukta te vik
edilmi se, ki inin kendi inançlarından
hareketle eyleme geçme ve sonuçlarıyla
yüzle me dürtüsü gerçekten ba ımsız
ve içsel anlamda özgür bir bireye yol 
açabilir. Bu etkiyi, yıllar içinde pek çok 
kez gözlemledik.

O yıllardan birinde, okullar 
açılmadan önce, a ustos sonuna do ru
Peggy ile bir haftasonu geçirmeleri 
için gençler davet edilmi ti. çlerinden
birinin hatırladıkları:

“O sabah açıklandı ına göre, 
gidece imiz yer Long Island’ın do u
ucunda, küçük bir sahil sayfiyesi 
olan Montauk idi. Yedi ki iydik: Dört 
o lan, üç kız ve Peggy direksiyon 
ba ına geçip üç saatlik yola koyulunca, 
bizler ehrin sık binalarının yerini, 

Bir el sanatları sergisinde 
meraklı mü terileriyle

pazarlık eden genç bir satı
elemanı.
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önce tek katlı evlerin, ardından
denizin karaya sokuldu u noktaların,
çalılıkların, kıyının ve en sonunda 
okyanusun ta kendisinin aldı ını
izledik pencerelerden. Sezon bitmi ti
ve Peggy’nin arkada larından biri 
tarafından i letilen motel neredeyse 
bombo tu. Orada kalacaktık.

Sandviçlerimizi yedikten ve 
do açlama bir toplantıdan sonra 
Peggy, kendine yetme konusunda bir 
deney yapmamızı önerdi. 'Hepimiz 
cebindeki tüm parayı veznedara verse 
ve sonra, her birimiz tek ba ımıza, bu 
ak am yeme ini sofraya koymanın bir 
yolunu bulsa, ne dersiniz?' Bu öneri, 
bizler bunun ne anlama gelebilece ini
dü ünürken sessizlikle kar ılandı.
Bunun üzerine Peggy, 'Ve e er bir yol 
bulamazsak, bu ak am yeme i yemeden 
yatarız,' dedi.

Hepimiz anla tık. Cebimizdeki parayı
veznedara teslim ettik ve dı arı çıktık.

O zaman on dört ya ındaydım. Ne 
yapılaca ına veya nereye gidilece ine
dair hiçbir fikrim yoktu. Ama kırlık
alanları biraz bilirdim. Otoyol boyunca 
gül çalılarını görmü tüm, bu nedenle 
sahile inip ku burnu toplamaya 
karar verdim. Onlardan pek çok ey
yapılabilirdi, en azından kaynatıp çay 
yapabilirdik. Bunu dü ünmü  oldu um
için pek memnun oldum ve ceketimi 
ku burnu yemi leriyle doldurdum. 
Ama ku burnu çayı tatlandırıcı bir 
ey olmayınca ek idir. Peggy’nin 

aklındaki eyin belki de bu olmadı ını
dü ünmeye ba ladım. Ne de olsa, bu 
fazla kolaydı. Belki de gereken ey
kasabaya inip ak am yeme i için biraz 
para kazanmamdı.

Motele geri döndü ümde,
yalnızca arkada ım Biddy oradaydı.
Kilometrelerce ötedeki kasabaya 

gitmeye korkuyordum ve otobüs de 
yoktu. Ama di er seçenek motelde 
oturup hiçbir ey yapmamaktı, bu 
görevde ba arısız olmak istemiyordum. 
Böyle bir içsel mücadeleyi hiç 
ya amamı tım. Derken Biddy, benimle 
gelebilece ini söyledi. 

Kasabaya geldi imizde ayrıldık. Bir 
otelde 'yardımcı aranıyor' levhası görüp 
içeri girdim ve oracıkta hizmetçi olarak 
i e alındım. Yatakları yaptım, banyoları
yıkadım, gerçekten iyi çalı tım, i i iyi 
yapmaya çalı tım. Nöbetim bitti inde,
bana derhal ödeme yapmalarını
sa lamanın bir yolunu bulmalıydım
ve yalan söylemek istemiyordum. 
Böylece bir cent'im bile olmadı ını
söyledim ki tamamen do ruydu ve otel 
müdüründen rica ettim, bana hemen 
ödeme yapabilirse ak am yeme i
yiyebilecektim. Nazik bir adamdı,
günlük ücretimi nakit ödedi.

Motelde toplandık, kazandıklarımızı
bir araya getirdik, alı veri  yaptık
ve kendimize bir ziyafet çektik. O 
hafta sonundan sonra, derinlerde bir 
yerde kendime, herhangi bir meydan 
okumayla yüzle mek bakımından
kendime güvenebilece imi biliyordum. 
Bir daha asla çaresiz, ba ımlı bir çocuk 
gibi hissetmedim kendimi.” 

Birlikte çalı tı ımız çocuklar Bay 
Gurdjieff’in ilkelerinin geçerlili ini
do rulamı lardı: ço u kez ya larının
çok ötesinde bir ayırt etme gücüyle 
zor seçimler yapabilmi lerdi. Hata 
yaptıklarında ise -ki kaçınılmaz olarak 
yaptılar- eylemlerinin sonuçlarıyla
yüzle me ilkesi güçlü bir içsel 
büyümeyi; cesaretin, vicdanın ve 
iradenin temelini körükledi. r

Gurdjieff Electronic Publishing, Sonbahar 2005 
sayısında yayınlanan makaleyi çeviren: Yasemin 
Tokatlı.



2 4  •  R U H  v e  M A D D E

E V R E N N  A N A 
M A D D E L E R

Dört
Element
Seyhan Okan

BZLER ruh ve maddeden olu an üçüncü 
bir antiteyiz. Maddesel hayat ruhların
tekamülü içindir. Bu hayatın sonsuz 

ekilleri tekamülün sonsuz a amalarını olu turur.
Her olay bizim için sonsuz gerçekli i ifade 
eder. Evrenin yapısı ve dünyamızın etrafındaki
nesnelerin nelerden yapılmı  oldu u hususu 
ça lar boyunca, insanlı ın ilgisini çekmi ,
ara tırma konusu olmu tur. Antik ça  Yunan 
filozoflarından M.Ö. 484-424 yılları arasında
ya amı  olan Empedokles evrenin ana maddesini 
dört elementin olu turdu unu ifade etmi tir.
Empedokles'ten sonra gelen antik ça  yunan 
filozoflarından M.Ö. 384-322 yılları arasında
ya amı  olan Aristo da bu dört element fikrini 
onaylamı  ve bu görü  günümüze kadar gelmi tir.

Element terimi Yunancada “elemente” 
kelimesinden türemi tir. Bir merdivenin ilk 
basamaklarına tırmanmak anlamına gelir. Okült 
bilimlerde de elementlerin fonksiyonlarını
tanımak inisiyasyonun ilk basamaklarını
olu turur. Bu dört element hava, ate , su ve 
topraktır. Bunlar bireylerin içinde olan temel 
enerji ve bilinci de temsil etmektedir. Elementleri 
sırasıyla inceleyelim. 

Hava

ESK  YUNANCA "atmos" bu u, "sphaira" 
küre anlamındadır. Bir uzay cismini saran 

gaz küresini anlatır. Hava maddenin bilinen 
hallerinden (katı, sıvı, gaz) en süptil olanıdır.
Gözle görülemez, elle tutulamaz. Suya kıyasla
daha akıcı, yo unlu u daha azdır. Algılanamaz
özelli i de mevcuttur. I ı ı geçirgen olma 
özelli i nedeniyle ı ıklı ve saydamdır. Konu an
insanın sözleri havada yayılan vibrasyonlar olması
nedeniyle hava, kelam ortamı olarak da kabul 
edilir. Hava maddenin en süptil ve görünmez hali 
oldu u için kimi tradisyonlarda en üst düzeyin, 
semavi alemin sembolü olarak kabul edilmi tir.

Zodyak burçlarına göre havanın gezegenleri 
Merkür ve Jüpiter'dir. 
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Burçları kizler, Terazi ve Kova'dır.
Temel faaliyeti: Hayat nefesi, 

enerjisi, nötr prensip ve eril gücü de 
vardır. Hava hareketlidir, incedir ve 
zihni temsil eder. Ate  ve su elementi 
bile imlerinin unsurlarını içerir. Zihin 
ve psi ik unsurların yeniden in asına
yardımcı olur. Yerçekimine ba lı
de ildir. Mantal alemi simgeler. 

Ate

TRAD SYONLARDA en çok kullanılan
sembollerden biridir. Ate  dört 

unsur içinde aktif ve eril olan iki 
unsurdan biridir. Di eri ise havadır.
Di er üç unsuru aydınlatan ate tir.
Ate  klasik sembolizmde olumlunun, 
hakikatin, arınmanın, ıstırabın, gücün, 
etkilili in sembolü olarak geçer. 
Tradisyonlarda kutsal kabul edilen 
kültlerde ate e tapınma temel ö e

olarak görülmü tür. Ate e tapınmanın,
inisiye olmayan rahiplerce ate e
atfedilen putla tırma nedeniyle oldu u
sanılmaktadır.

Hint metinlerinden Bagavatgita'da 
sezgisel bilgiyi temsil eder. 
Upani adlar'daki yaratılı  sembolizmine 
göre de su ate ten çıkmı tır. Kabala 
ö retisinde ate  insanın en manevi 
kısmına, özüne denk dü er. I ık
özelli i atfedilen Zerdü tlük'te ate
iyi tanrının sembolüdür. Çin'deki 
Ching tradisyonunda kalbe denk 
dü er. Ruhun sembolüdür. Yunan 
tradisyonuna göre ate , maddenin 
esir denilen haliyle ilgilidir. Orfe 
ö retisinin benimsendi i tapınaklarda
ate  spiritüel güne in temsilcisidir. 
Altay Türklerine göre de güne in
yerdeki simgesi ate tir.

Ate le ili kilendirilen semboller 
me ale, kandil, ı ık, güne , im ek ve 
kızıl renktir. Ate  çevresiyle, kademeli 



2 6  •  R U H  v e  M A D D E

veya tedrici bir etkile im içindedir. 
Dönü türücü, yakıcı ve arındırıcı bir 
unsurdur. Ate  karanlı ı aydınlatma
özelli i nedeniyle ı ık sembolü ile 
birçok anlamı payla ır. Ate  sembolü 
bazı yerlerde de tekamül düzeyi yüksek 
ruhsal planları ifade etmek üzere de 
kullanılmı tır. çsel ate  ifadesi ile de 
kar ıla tırılır. çsel ate e sahip olabilen 
bir insan çevresine ı ık saçıcı bir 
duruma gelme a amasında sayılır.

Zodyak burçlarına göre, ate in
gezegenleri Mars, Güne 'tir.

Burçları Koç, Yay, Aslan'dır.
Rengi kırmızı, sarıdır.
Temel faaliyeti dı a dönüklüktür, 
Enerjisi eril ve aktif enerjidir. 
Ate  tartılamaz, yayılma ve geni leme

prensibi vardır. Yerçekimine ba lı
de ildir. Spiritüel aydınlanmayı, ruhu 
ve uuru simgeler, dönü üm aracıdır.
Çekicidir. pnotik bir özelli i vardır.
Yıkıcı ve tahrip edici özelli i de vardır.
Astral alemi simgeler. 

Toprak

TOPRAK dört unsurdan en yo unu,
katı ve sabit olanıdır. Pek çok 

yaratılı  tradisyonuna göre, insan 
bedeninin yaratılı ında kullanılan
madde topraktır. nsanlar ölünce de 
bedenleri yine toprakla bütünle ir.
Topra ın do urganlık ve analık
nitelikleri vardır. Bu niteliklerinden 
ötürü ma ara, rahim, yumurta ve yer 
sembolleriyle bazı anlamları payla ır.
Tohum sembolüyle de yakından
ili kilidir.

Toprak sembolü maddeyi, fiziksel 
ortamı ve tezahür alemi yeryüzünü 
simgeler. Toprak, insan prototiplerinin 
imalatında kullanılan çe itli vibrasyonel 
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düzeydeki temel maddelerle 
özde le tirilir. Topra ın yeryüzünü, 
bitkileri, insanları simgeledi i
tradisyonlarda topra ı eken bahçıvanla
yüksek idare mekanizması simgelenir 
(Hasat-bahçe sembolizmi).

Zodyak etkilerine göre gezegenleri 
Satürn ve Arz'dır.

Burçları Bo a, Ba ak, O lak'tır.
Rengi siyah, ye il, kahverengidir. 
Temel faaliyeti sabitlik, katılıktır.
Enerjisi di il niteliklidir. 
Hava elementine zıttır. Kısıtlama

özelli i vardır. Fizik ortamı ve tezahür 
alemini simgeler.

Su

SU SEMBOLÜ de tradisyonlarda 
dünyanın meydana geli iyle ilgili 

olarak kullanılmı tır. Var edilen 
maddenin ilk hali olarak, kozmosta her 
yerde mevcut olan maddenin süptil 
hali anlamında da kullanılmı tır. Su 
da toprak gibi yerçekimine ba lıdır.
Su maddenin formuz bir hali olması
nedeniyle her ekle girebilen bir 
özellik ta ır. Su herhangi bir dı
etki kar ısında bir bütün halinde 
tepki verir. Bu özelli i ona sa lamlık

ve kuvvet gücü kazandırır. I ı ı
geçiren saydam bir maddeseldir. Bazı
tradisyonlarda mutlak tarafından
yaratılmı  fakat henüz ruhsal tesir 
ile etkilenmemi  olan ilk madde 
cevherine, bazı tradisyonlarda ise tesir 
ku aklarını ifade eder.

Su bir oksijen atomuna iki hidrojen 
atomunun ba lanmasıyla olu ur. Suyun 
molekülü elektriksel olarak nötrdür. 
Hem artı hem eksi yüke sahiptir. 

Zodyak etkilerine göre gezegenleri 
Venüs ve Ay'dır.

Burçları Yengeç, Akrep, Balık'tır.
Rengi mavidir. 
Temel faaliyeti içe çekilmedir. 
Enerjisi di ildir.
Yansıma gücünden dolayı bilgeli in

simgesidir. So ukluk, gizlilik, uyku 
özelliklerini barındırır. uur altını
simgeler. De i kendir. Etraftaki 
tesirlerin özelliklerini özümseyerek 
sergiler. Su saf haliyle hayat verici ve 
arındırıcıdır. Zehirleyici ve kirletici 
özelli i de mevcut olup bünyesinde 
her türlü maddeyi eriterek barındırır.
Ate  elementinin zıddıdır. Eterik alemi 
simgeler.

Kısaca hava, zihin ve psi ik
unsurların yeniden in asına yardımcı
olur. Mantal alemi simgeler. Ate ,
ruhu arındırır. nisiyasyon verir. Astral 
alemi simgeler. Su, bedeni arındırır,
inisiyasyonu kaldıracak gücü verir, 
eterik alemi simgeler. Toprak, bedenin 
maddi yapısını güçlendirir. Fizik alemi 
simgeler. r

KAYNAKLAR:

1- Gizli Ö reticilik, Ergün Arıkdal, Ruh ve Madde 
Yayınları, stanbul.

2- Semboller Ansiklopedisi, Alparslan Salt, Ruh ve 
Madde Yayınları, stanbul.

3- Hermetik Bilgiler, Kemal Menemencio lu.
( nternet)
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17 Mayıs 2008 tarihinde stanbul’da gerçekle tirilen 2. stanbul Parapsikoloji 
Konferansı’nda Stanley Krippner’in yaptı ı konu manın metnini okuyucularımızla 
payla maya devam ediyoruz.

MARIA SABINA, Meksika’daki Huauatla de Jimenez kasabasında insanların
vizyonlar görmelerini sa lamak, hastalandıklarında onları iyile tirmek
için kutsal mantarları kullanmı tır. Onunla tanı tı ımız dönemde 

mantarları kullanamayacak kadar ya lı ve zayıftı, ancak onun yerine grubumuzun 
bazı üyelerine çiçeklerle bir kutsama yaptı. Ve onunla iki harika röportaj yaptık,
röportaj sırasında üzerinde huipul adındaki tören kostümü vardı. Bu kostüm 
mantar törenlerini, veladolarını yaptı ında giydi i kostümdür. Aslında Maria 
Sabina do açlama iirler söylemekte ve bunlar Roma Katolik Kilisesi’nden, 
Mazetek teknolojisinden, mantarla yapılan seanslardan temalar içermektedir 
ve ayrıca bu iirler birer sanat yapıtıdır. Dolayısıyla onun sanatsal dili de ruhsal 
dil kadar iyi kullanabildi ini söyleyebiliriz. Tüm bu iirler bir araya getirilmi ,
kaydedilmi  ve yayınlanmı tır ve zaman zaman kitaplarda ve performanslarda 
ortaya çıkmaktadır. Örne in, öyle der: "Ben güne in kızıyım, ben gökteki 
dev saatim, Meryem Ana’yla konu urum ve Hz. sa’nın bir parçasıyım.” Pek 
çok gelene e ait dinsel ö eleri i in içine dahil eder ve hepsi de onun amanik
arkılarında bir bütünlük halinde bir araya gelirdi. 

Ve bu da Credo Mutwa. O 
muhtemelen, günümüzde ya ayan
en ünlü amandır. Güney Afrikalı
bir Zulu amanı, politik eylemci 
ve mitoloji koleksiyoncusudur. 
Harika bir yazardır; Zulu 
gelene ine ait mitleri bir araya 
getirdi i 3 kitap yazmı tır. Sizlerle 
imdi, onun mitlerinden birini 

payla mak istiyorum çünkü 
günümüzle oldukça ilgilidir. Zulu 

amanlar:
lk Bilimsel Ara tırmacılar ve 

lk Ruhsal Uygulayıcılar
Stanley Krippner

3. Bölüm

Credo Mutwa



A U S T O S  2 0 1 0  •  2 9

mitolojisine göre, gök tanrı ve yer ana 
binlerce yıl öncesinde bir araya gelmi
ve iki erkek çocuk sahibi olmu lardır.
Biri erkek bir o ul, di eri di i bir 
o ulmu ; burada yine erkek ve di i
kelimesinin karı ımından olu an bir 
kelime oyunu görüyoruz. Zamanla, 
onların yarattıkları dünyadaki insanlar 
bazı sorunlar ya amaya ba larlar.
Kendilerine nasıl bakmaları gerekti ini
bilmiyorlardır, onları yiyen canavarlar 
vardır ve gök tanrı ve yer ana erkek 
o lu dünyaya gönderirler, erkek o ul
canavarları öldürür. Sonuçta dünyadaki 
insanlar barı  içinde ya ayabilir hale 
gelirler. Erkek o ula minnettar olurlar 
mı? Ona te ekkür ederler mi? Hayır,
erkek o lu kıskanırlar, onu çarmıha
gerip öldürürler. Sonrasında yer ana 
ve gök tanrı onu diriltir ve tekrar 
gö e alır. Sonrasında, dünyadaki 
insanlar problem ya amaya devam 
ederler, bunun üzerine bu kez 
di i o ul dünyaya gönderilir. Di i
o ul onlara tarımı, çiftçili i, ürün 
yeti tirmeyi, giysi dokumayı ö retir.
Minnettar olurlar mı? Ona te ekkür
ederler mi? Hayır, onu kıskanırlar ve 
öldürürler. Bu kez gök tanrı ve yer 
ana öyle derler: “Dünyadaki insanlar 
derslerini ö renene kadar, barı  içinde 
ya ayabilinceye kadar bekleyece iz ve 
daha sonra o o lu diriltece iz.” Çok 
uzun süredir beklemekteler, hala da 
bekliyorlar. Dünyadaki insanlar hala 
barı  içinde ya amayı ö renemediler,
dünyaya nasıl bakmaları gerekti ini
ö renemediler ve Zulu gelene ine
göre di i o ul, insanlar birbiri ile 
barı  içinde ya amayı ö rendi inde
diriltilecektir. Bu mit, konferans 
süresince üzerinde dü ünmemiz
gereken; parapsikolojiden, bilimden, 
ruhsallı ın dilinden ö renebilece imiz

bir eydir. Zuluların di i o lunu
diriltmeye ve dünyamızı kurtarmaya 
bugün yardım edebilir miyiz? 

Size bilim ve amanizmden birkaç 
örnek daha vermek istiyorum. 
Ayahuaschadan bahsettim. Amazon’da 
kullanıldı ı bölgeye göre pek çok 
isimler alan Ayahuascha, bilim 
adamları ve amanlar tarafından
karma ık bir zihin de i tirici olarak 
kullanılır. Jeremy Narby Cosmic Serpent
(Kozmik Yılan) adlı kitabında, “ te,
80.000 bitki çe idi içinden beyin 
hormonu içeren bir çalı ve aksi 
takdirde etkiyi bloke edecek olan, 
sindirim bölgesi enzimini devre 
dı ı bırakan bir sarma ıktaki bir 
maddeyi birle tirebilen ama elektron 
mikroskobu olmayan insanlar,” 
demektedir. Sanki onlar bitkilerin 
moleküler özelliklerini ve onları
bir araya getirme sanatını biliyor 
gibidirler. Dü ünün, Amazon’da 
80.000’den fazla bitki var. amanlar
bunlar arasından iki bitkiyi alıp,
vizyonlar yaratacakları ekilde onları
kombine etmeyi nasıl biliyorlardı?
Bunu amanlara sordum, onlara 
göre bunda hiçbir sihirli yan yoktur: 
“Bitkiler bize söyledi,” demektedirler. 
Bu kadar basit. imdiye kadar 
edindi imiz en iyi açıklama da budur. 

te, size amanların bugün bile akıl
karı tırıcı olan bilimsel bir ürünü nasıl
ürettiklerine dair harika bir örnek. 

Bir örnek daha vereyim: Kızılderili
amanlar tarafından kullanılan

ilaçlar ço u kez Avrupalı i galcilerin
kullandıklarından çok daha etkiliydi. 
Stein (1942) Amerika’nın batı
kısmında yer alan Rappahannock 
kabilesi tarafından kullanılan bitkisel 
ilaçların %60’ının sorgulanamaz 
bir tıbbi de ere sahip oldu unu
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belirtir. Avrupa ilaçları çok daha 
az yararlıydı. 1962’de Amerikan 
Ulusal Bilim Akademisi, 1938’den 
itibaren piyasaya sürülen ilaçların
etkinli i üzerine bir ara tırma
yürütmü  ve bu oranı %40 olarak 
tespit etmi tir. Ve bu rakamın da, 
ancak yarısı üreticilerinin iddialarını
kar ılamı tır. imdi, günümüzde dünya 
insanlarının %80’i batı tıbbı ile tedavi 
edilmemektedir; onlar yerli tıp, di er
bir deyi le, amanların binlerce yıldır
kullanmakta oldu u bitkisel reçeteleri 
ve prosedürleri kullanmaktadırlar.
Bu ilaçlardan pek ço u batıda
kullanılanlar arasında yerlerini 
bulmu tur. Aspirin en me hurudur,
digitalis ise di er bir örnektir. Pek çok 
ba ka örnek de mevcuttur. Demek 
ki bitkisel tıp alanında bilimin ve 
ruhsallı ın i birli i yapabildi i çok 
pratik bir eyler bulabiliriz. 

Peki, sorunuz var mı?
Dinleyici 1: Pek çok rüya görüyoruz, bu 
rüyalarımızı hatırlamak için ne yapmalıyız? 
Yol gösterici rüyalar.
Tamam, pekala, soru öyle: Rüyaları
nasıl hatırlayabiliriz? Özellikle de yol 
gösterici olanları. Size bazı önerilerde 
bulunmaktan çok mutlu olaca ım.
Öncelikle, bir defter ya da bilgisayara 
ihtiyacınız var. Rüya gördü ünüzde,
rüyanızı hatırladı ınızda kalkıp,
sadece onu kısaca not edin ve tekrar 
uyumaya devam edin. Sabah, rüyanızı
bilgisayara ya da defterinize yazın ve 
bunu 20 ya da 30 rüya olana kadar 
sürdürün. Daha sonra ortak temalar 
var mı diye rüyalara bakmaya ba layın,
e er tekrarlanan bir sahne ya da bir 
imaj varsa, e er bir ey kendini tekrar 
ediyorsa, bu imgenin size bir mesaj 
vermeye, size yol göstermeye çalı an bir 
çe it sembol oldu unu bilirsiniz. imdi,

bazı insanlar diyorlar ki: “Rüyalarımı
hatırlamakta zorlanıyorum.” Peki, 
size bununla ilgili önerilerde de 
bulunaca ım. Uykuya dalmadan 
önce kendinize, sadece unu deyin: 
“Uyandı ımda rüyamı hatırlayaca ım.”
Bunu tekrar tekrar, 20 veya 30 
kez söyleyin ve i e yarayana kadar 
denemeye devam edin ve rüyanızı
hatırladı ınızda hızlıca onu yazıp
tekrar uyuyun ve sabah kalktı ınızda
notlarınızı okuyun, onları geni letin,
hatırladı ınız her eyi yazın.

Rüyalar sembolleri ve mecazları
kullanır ve rüyalarımızla ileti imde
olmadı ımız batı gelene inde
sembolleri ve mecazları anlamak 
bazen zordur. amanlar zamanında
her kabile için ortak semboller ve 
mecazlar vardı, böylece o zamanlar 
bunları anlamak kolaydı, ancak imdi,
o kadar kolay de ildir. Rüya grupları ya 
da rüyaları hakkında birbirine yardım
eden insanların bir araya gelmeleri ya 
da rüya yorumlama konusunda e itim
almı  bir ki iye danı mak oldukça 
yararlıdır. Ancak kendi üstünüzde 
çalı ıyorsanız rüyayı, sanki bir hikaye 
yazar gibi yazmanızı öneririm. Dilini 
kendi hayatınızdan bir eye çevirin. 
E er rüyanızda bir canavarın sizi 
kovaladı ını ve ondan kaçtı ınızı
görüyorsanız onu tekrar yazın ve 
deyin ki: “Hayatımda beni kovalayan, 
yüzle meye korktu um bir problemim 
var,” ve problemi tanımlayın. Rüyayı
tekrar yazıp böyle çalı tıkça rüya ile 
ilgili hikayeyi basit gündelik terimler 
ile anlatmı  olursunuz. 

Rüyalarla ilgili mükemmel bazı
kitaplar vardır. Kaç tanesinin Türkçeye 
tercüme edildi ini bilmiyorum, 
ancak iki ay içinde Uluslararası Rüya 
Çalı maları Birli inin dünya toplantısı
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gerçekle tirilecektir. Her bir seferinde 
konferanslarımıza Türkiye’den de bir 
üye katılmakta ve bu konferanslarda 
tüm dünyadan insanlar bir araya 
gelmekte, fikirlerini payla makta,
bültenler, dergiler, kitaplar basılmakta
böylece bu ekilde payla ılan rüya 
yorumları gittikçe daha ula ılır hale 
gelmektedir. En azından sizlere 
deneyebilece iniz bazı yöntemlerden 
söz ettim. 
Dinleyici 2: Merhabalar. Ben mantarları 
vizyon görmede nasıl kullandıklarını 
soracaktım amanların. Bu kullandıkları 
mantarlar ya da bu drug denen ilaçlar, 
aynı zamanda halüsinojen olabilirler mi 
ya da uyu turucu özellikleri mi vardı ki 
Amerikan Kongresi bunları yasakladı, 
daha sonra, bir sürü u ra tan sonra kabul 
edildi? Bunları merak etmi tim.
Te ekkürler.

imdi, söyleyece im eyle ilgili 
katı olmak zorundayım, kimse bu 
mantarları yönlendirme olmadan, tek 
ba ına kullanmamalıdır. Bazı mantarlar 
zehirlidir ve bu yanlı  mantarları
kullanan insanlar kendilerini 
öldürebilirler. Do ru mantarları bile 
ruhsal bir ö retmen ya da ruhsal bir 
grup olmadan kullanırlarsa kafaları
karı abilir, negatif etkiler alabilirler. 
Bu yüzden, bu sadece kutsal bir 
ekilde, ruhsal bir uygulayıcı ile birlikte 

kullanılması gereken bir eydir. imdi,
Amerika’da Amerikan Kızılderilileri
Kilisesinin mantarlardan farklı olan 
peyoteyi kullanma hakkını koruyan 
özel faal bir meclis bulunmaktadır.
Peyote kaktüsten elde edilmektedir, bu 
zamana kadar peyote kullanmak yasal 
de ildi, imdi ise, sadece bu kilisenin 
üyesi iseniz kullanmak yasaldır.

Mantarlar biraz daha farklıdır.
Mantara kar ı bir kanunu meclisten 
geçiremezsiniz, bu hiç uygulanabilir 
de ildir çünkü çok mantar vardır,
yüzlerce farklı çe it mevcuttur. Bu 
ancak insanları tehlikeli mantarlarla 
ilgili hangileri oldu u ile ilgili 
e itmek yoluyla mümkün olabilir. 
Zihin de i tirici özellikleri olan 
mantarlarla ilgili hala ki ilerin ba ı
kanunla derde girebilmektedir 
çünkü bu, tehlikeli ilaç satılması gibi 
de erlendirilebilir. Mantar ya da 
peyote de olsa size söylemem gereken 
ey udur: “Onları kullanmasını bilen 

ve kutsal ritüellerde usta olan bir 
uygulayıcı tarafından yönlendirilen 
bir grup içerisinde olmadı ınız
müddetçe, onlardan uzak durun.” 
Amerika Birle ik Devletleri’nin bu 
vizyon görmeye neden olan, modern 
tıpta ve hatta modern din yapısında
yeri olmayan do al bitkisel maddelerle Stanley Krippner
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mücadele etme konusunda uzun ve 
tuhaf bir geçmi i vardır. Vizyonlar 
çok eski zamanlarda peygamberler 
tarafından görülürdü, insanların
vizyon görmeleri kabul edilemezdi. 
ncil’i, Talmud’u ya da Kuran’ı okur ve 

ihtiyacınız olan tüm vizyonları oradan 
ö renebilirdiniz. Modern ça daki
vizyonlara ço u örgütlü din tarafından
dinsel, yasal ve politik dil açısından
kötü bakılmaktadır. nsanların bitkiler 
aracılı ıyla gördü ü vizyonlarla 
mücadele etmek çok zordur ve bu 
Amerika’da Amerikan Yerlileri Kilisesi 
ya da Ayahuasca dinlerindeki grupların
kar ı kar ıya oldu u bir durumdur; 
bu maddeleri kutsal törenlerinde 
kullanmak için yüksek mahkeme 
tarafından kanunların geçirilip 
onaylanması gereklidir. u anda, 
kutsal törenlerde insanlar sorunlarla 
kar ıla ıyorlar mı, bilmiyorum. Ama 

bu bitkisel maddeleri tek ba larına ya 
da yönlendirme olmadan kullanan 
insanların ya adı ı pek çok problem 
oldu unu biliyorum. Evet, do ru
kullanılmadıklarında tehlikelidirler.
Dinleyici 3: Siz aman mısınız? Ve aman
iseniz, mümkünse bazı amanik pratikleri 
bizimle payla ır mısınız? 
Pekala, bu son soru olacak, çok güzel 
bir soru. Hayır, kesinlikle ben bir 
aman de ilim. Rolling Thunder 

bana amacımın aman olmak de il,
insanlara amanların yaptı ı eyleri
bilimsel ve psikolojik terimler 
aracılı ıyla anlatmak ve amanların
de erini takdir etmelerini sa lamak
oldu unu söylemi ti.

imdi, size bir amanın kaybolan 
bir ruh ve onun geri getirilmesi ile 
ilgili olarak ne yaptı ına dair Rolling 
Thunder ile olan bir deneyimimden 
örnek verece im.
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Rolling Thunder bir tatilinde San 
Fransisco’ya gitmi . Yapacak hiçbir i i
olmayaca ını, bir kriz ya da problem 
çıkmayaca ını dü ünüyormu , ancak 
yanılmı . ki genç kadın Kaliforniya 
sahilinde arabayla giderlerken, araba 
kontrolden çıkmı , taklalar atarak yere 
çarptı ında kadınlardan biri anında
ölmü , di eri ise komaya girmi ,
hastaneye getirdiklerinde bilinci 
yerinde de ilmi  ve hala komadaymı .
Doktorlar ona hiçbir ekilde yardım
edemiyorlarmı . Kadının bir arkada ı
Rolling Thunder’ın ehirde oldu unu
biliyormu , arayıp Rolling Thunder’ı
getirmi  ve doktorlar onun gelip bu 
kadını görmesine isteksizce de olsa izin 
vermi ler. Rolling Thunder oturmu ,
gözlerini kapatmı ; kadının ruhunun 
kayboldu unu biliyormu . Kazanın
oldu u yere bir yolculuk yapmı ,
bir kayanın üzerinde oturan bir ruh 
görmü  ve ona, “Gelip tekrar bedenine 
dönmelisin,” demi  ama kadın,
“Hayır. Arkada ımı bekliyorum,” diye 
yanıtlamı  ve bunun üzerine Rolling 
Thunder ona, “Arkada ın yüce ruhla 
beraber ama senin daha zamanın
gelmedi. Bedenine dönmelisin,” demi
ama kadın inatla, “Hayır. Arkada ımı
beklemek zorundayım,” diyormu .
Bunun üzerine, Rolling Thunder 
kuzey rüzgarını ça ırmı , kuzey rüzgarı
da esip o ruhu ta ın üzerinden alıp
tekrar hastanedeki bedenine üflemi .
Sonrasında genç kadın gözlerini açmı ,
uyanmı  ve hem ireler doktorları
ça ırmı lar. Doktorların söyledi i
ilk ey, “Bu ya lı Kızılderiliyi hemen 
odadan çıkartın, sadece uyuyor, 
hiçbir faydası yok.” Böylece Rolling 
Thunder’ı odadan dı arı çıkartmı lar
ve bu da aslında iyi olmu  çünkü kadın
uyanıp hikayesini anlattı ında odada 

olmadı ı için bu hikayeyi etkileme 
olasılı ı da yoktur. O sırada, ba ka
bir odada kadının arkada ına, kendi 
gördüklerini anlatmaktadır.

Kadının hem irelere anlattı ı hikaye 
öyledir: "Bir yola çıktık ve arkada ımı

gö e yükselirken gördüm, ona ‘geri 
dön, geri dön,’ dedim ve ‘Hayır. Beni 
bu dünyada tekrar görmeyeceksin,' 
dedi ve ben de, ‘bu kayanın üzerinde 
oturaca ım ve sen geri gelene kadar 
seni burada bekleyece im,’ dedim. 
Çok uzun süre bekledim ve daha sonra 
bir rüzgar hissettim. Kayaya tutunmaya 
çalı tım ama rüzgar beni kayadan 
uzaklara sürükledi ve i te, burada 
hastane odasındayım.”

Gördü ünüz gibi, hikaye Rolling 
Thunder’ın ba ka bir odada anlattı ı
hikayeye uymaktadır. Böylece, 
hikayeler arasında bir uyum elde 
ederiz. Bu hikayeyi nasıl istiyorsanız
öyle yorumlayabilirsiniz ama en 
azından amanların bir ruhu geri 
getirmeye çalı ırken ne yaptıkları
ile ilgili iyi bir örnektir. Elbette ki 
bu parapsikolojinin de üzerinde 
çalı tı ı bir eydir. Uzaktan algı,
beden dı ı deneyimler ve bunlarla 
ilgili ilk elden tanıklıklar arasında bir 
benzerlik yakalamaya çalı mak, yine bu 
konferansın temalarındandır.

Tekrar söyleyeyim ki burada 
olmaktan, B LYAY Vakfını tanımaktan,
tüm Türk arkada larımla ve 
meslekta larımla bir arada olmaktan 
dolayı çok mutluyum ve önümüzdeki 
iki gün boyunca di er sorularınız için 
de buralarda olaca ım. Çok te ekkür
ediyorum. r

Çeviren: Nurhan Gevrek.
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BLYAY VAKFI ve MT A Derne i ile School of Economic Science 
bünyesindeki Practical Philosphy (Pratik Felsefe Okulu) ile geli en
görü melerimizde, Nisan ayında yeni bir ziyaret gerçekle tirdik.

Dostumuz Graham Skelcy’nin daveti üzerine, Londra’ya 1 saat uzaklıktaki
Waterperry’de kurulu olan inziva evine gittik. Londra’daki arkada ımız Kerim 
ile beraber 32.000 m²lik alan üzerine kurulu tarihi binayı ve içinde yapılanları
izleyerek yeni gözlemler elde ettik. Waterperry yemye il do anın cömertçe 
konumlandı ı bir yer, dostlarımız ise oraya klasik ngiliz bahçecili inden
ba layarak, binanın dekorasyonunu içine alan bir yorumlar dizisi uygulamı lar,
kendileri de uygulamacı olarak.

Bina 1600-1700’lerden kalmı , on yıl içinde çe itli ilavelerle son haline 
getirilmi . Eski binanın içinde, tavandan ba layarak kozmogonik açılıma,
Vedik felsefeye göre her biçim, form ve merdivenlerin anlatımı de i mi ,
duvarlarda tavandan tabana kadar fresklerle yaratılı tan bu yana ezoterik bilgiler 
resmedilmi .

 Estetik ve somut ruhun aklı ile yorumlanarak, enerjilerini mekanda de i im
istasyonu olmak fikrine odaklanmı lar.

Pratik Felsefe Okulu’ndan 
Yeni Geli meler

A.Cemal Gürsoy
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Bize binanın bu a amalarını anlatan 
ve binadan sorumlu olan sanatçılar,
sanatla ruhlarının anda çakı tı ı ürüne 
verdikleri enerjiyi özetleyerek, buradaki 
deneyimlerini okullardaki e itimle ve 
di er ülkelerdeki okullardaki e itimle
birle tiriyorlar.

Orada ya adı ım gün boyunca 
alanlarda yeti tirdikleri fidelere, bitki 
hastanesine, bahçe müzesine, ayrıca
dersliklerindeki inceli e keyifle baktım.

Maddenin üzerindeki mekan algısını
bilgi ile birle tirince farklı anlamlar 
çıkıyor, yollar çıkıyor. Bu de i ik
mekanı halkın ziyaretine de açmı lar.
nsanlar bu de i imin altında yatan 

bilgiyi, felsefeyi sorguluyorlar. nziva ve 
dersliklerle dolu ya adı ımız günden 
sonra, bina ile ilgili ya adıklarını
ilk andan itibaren, çekim yapıp
seslendirerek DVD hazırlamı lar, bunu 
da hediye ettiler. Vakfımız adına kabul 
ettik.

Kerim ile oradan ayrılırken,
bilincimizde yeni bir silinme ve 
ayrı madan dolayı tatlı bir yorgunluk 
vardı.

imdi, pratik felsefe okulu ile 
beraber insanlı ı birle tiren enerjiler, 
birle tiri gücün nitelikleri üzerinde 
geni  ölçekli bir panel düzenlemek 
üzere görü meler sürüyor. Türkiye’de 
2011 ubat ayında di er spiritüel 
kurumları aynı çatı altına toplamayı
istiyoruz. Bu panel ile ilgili gerçekçi 
duyuruları daha sonra yapaca ız.

Birle tirici gücün enerjisini anlatmak 
üzere bu gezegenin her noktasında
yürümeye hazırız. Ve sizlerin gücü ile 
beraber, tüm alanlarda özgürle tirici
bilginin sesini duyuraca ız.

Bilyay Vakfının düzenleyece i
panelde bulu mak üzere… r
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NORMALDE ayrı ve ba ımsız olarak 
görünen dü ünü  metotları arasında,
artık gördü üm o garip içsel ba ıntıyı

gösterme fikri ile malzemeler topladım, alıntılar
seçtim, özetler hazırladım. Ama bu çalı manın
ortasında, her ey hazır hale geldi inde, her 
ey ekillendi inde, birdenbire bir üphe ve 

bıkkınlık ürpertisinin beni sardı ını hissetmeye 
ba ladım. te, bir kitap daha yazılacaktı ama 
imdi bile, sadece onu yazmaya ba ladı ımda

bile, onun nasıl bitece ini biliyordum. Ötesine 
gitmesinin imkansız oldu u sınırı biliyordum. 
Çalı ma durdu. Kendim sınırı zaten görüyorken, 
bilginin sınırsız olasılıkları hakkında yazı
yazdıramıyordum kendime. Eski metotlar i e
yaramıyordu, bazı ba ka metotlar gerekliydi. 
Kendi çabalarıyla bir eylere varabileceklerini 
sanan insanlar da yeni bilginin olasılıklarından
tamamen bihaber olanlar kadar kördüler.

Kitap üstündeki çalı ma terk edildi.
Aylar geçti ve kendimi bilinenin ve olası

olanın sınırlarının çok çok ötesine ta ıyan garip 
deneylere tamamen kaptırdım.

Korkutucu ve harika hisler. Her ey canlı
hale gelmekte! Ölü veya cansız hiçbir ey
yok. Hayatın nabzının atı ını hissetmekteyim. 
“Sonsuzlu u” görmekteyim. Derken her ey
yok olmakta. Ama sonrasında kendime her 
seferinde, “ te buydu, öyleyse sıradan farklı
eyler mevcuttur," demekteyim. Ama o kadar 

azı kalıyor ki, deneyimledi imi o kadar mu lak
hatırlamaktayım ki olanların sadece çok cüzi 
bir parçasını söyleyebiliyorum. Ve hiçbir eyi
kontrol edemiyor, yönlendiremiyorum. Bazen 
bu geliyor, bazen gelmiyor. Bazen sadece deh et
geliyor, bazen kör edici bir ı ık. Bazen hafızada
birazcık bir ey kalıyor, bazen hiçbir ey. Bazen 
ço u anla ılıyor, yeni ufuklar açılıyor ama sadece 
bir an için. Ve bu anlar öylesine kısa ki bir ey
görüp görmedi imden asla emin olamıyorum.
Ne gördü ümü kendime söyleyene kadar ı ık
parlamakta ve sönmekte. Ve her gün, her defa, 
bu ate i canlandırmak gittikçe daha güçle iyor.
Ço unlukla öyle geliyor ki sanki ilk deney bana 

Ouspensky
Anlatıyor
P. D. Ouspensky

2. Bölüm
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her eyi verdi, sonrasında uurumdaki
aynı eyin tekrarından ba ka bir 
ey yok, sadece bir yansıma. Bunun 

do ru olmadı ını ve her seferinde 
yeni bir ey aldı ımı biliyorum. 
Ama bu dü ünceden kurtulmak çok 
güç. Ve bu, bir an için ama asla, ne 
gördü ümü kendime bile izah etmeye 
yetecek kadar uzun sürmeyen, bir an 
için bakabildi im duvarın ardıyla yüz 
yüze geldi imde hissetti im çaresizlik 
duygusunu artırıyor. leri deneyler, 
sadece gizemi ele geçirmedeki 
güçsüzlü ümü vurguladı. O anlarda 
net bir ekilde hissedilen eyi dü ünce
kavrayamıyordu ve aktaramıyordu.
Dü ünce çok yava , çok kısaydı. Bu 
gibi anlarda, insanın gördü ü ve 
bildi i eyleri aktaracak kelime ve 
ekil yoktur. Ve bu anları sabitlemek, 

durdurmak, uzatmak, iradeye daha 
boyun e er hale getirmek imkansızdır.
Bulunanı ve anla ılanı hatırlamanın
ve sonra bunları insanın kendisine 
tekrarlamasının imkanı yoktur. 

Rüyaların yok oldu u gibi yok olur. 
Belki de bir rüyadan ba ka bir ey
de ildir.

Yine de aynı zamanda böyle de ildi.
Rüya olmadı ını biliyordum. Bu 
deneylerde ve deneyimlerde taklit 
edilemeyen ve insanın karı tırmasına
imkan olmayan bir realite tadı vardı.
Her eyin orada oldu unu biliyorum. 
Buna ikna oldum. Birlik mevcuttur. Ve 
zaten bunun sonsuz, düzenli, canlı
ve uurlu oldu unu biliyordum. Ama 
“yukarıda olan” ile “a a ıda olan”ı nasıl
ba lamalı?

Bir metodun gereklili ini
hissediyordum. Deneylere ba lamadan
önce ki inin bilmesi gereken bir 
ey vardı. Ve gittikçe daha çok, 

bu metodun ancak, u insanın
okudu u veya duydu u, Yogilerin ve 
Sufilerin Do u okulları tarafından
verilebilece ini dü ünmeye ba ladım;
e er bu gibi okullar varsa ve içlerine 
girilebilirse. Dü üncem buna 
yo unla tı. Okul ve bir metot sorunu; 
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hala çok berrak olmamasına ve çok 
üpheli teoriler üzerine kurulu birçok 

fantezi ve fikirlerle ba lantılı olmasına
ra men, benim için çok üstün bir 
önem kazanmı tı. Ama bir eyi çok net 
görüyordum, o da tek ba ıma, kendi 
ba ıma hiçbir ey yapamayaca ım idi.

Ve bu okulları veya onlara giden 
yolu bana gösterebilecek insanları
aramak fikri ile uzun bir yolculu a
ba lamaya karar verdim.

1912.
* * *

Yolum Do u’ya uzandı. Önceki 
yolculuklarım beni, Avrupa’da çok 
uzun süredir var olmayı kesen eyden
Do u’da hala kaldı ına ikna etmi ti.
Aynı zamanda, tam olarak bulmak 
istedi imi bulaca ıma o kadar emin 
de de ildim. Ve hepsinin üstünde, 
tam olarak neyi aradı ımı da kesinlikle 
söyleyemiyordum. “Okullar” sorusu 
( üphesiz “ezoterik” veya “okült” 
okullarından söz ediyorum) hala 
pek netle memi eyleri içeriyordu. 
Okulların var oldu undan üphem
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yoktu. Ama dünya üstünde bu gibi 
okulların fiziksel mevcudiyetlerini 
varsaymanın gerekli olup olmadı ını
söyleyemiyordum. Bazen bana 
öyle geliyordu ki gerçek okullar, 
sadece ba ka bir planda var 
olabilirdi ve onlara, ancak özel uur
durumlarında, gerçekten yer ve artları
de i tirmeksizin yakla abilirdik. Bu 
durumda yolculu um amaçsız hale 
geliyordu. Yine de bana, Do u’da
hala korunan ezoterizme yakla manın
geleneksel metotları olabilir gibi 
geliyordu.

Okullar sorusu ezoterik ardıllık
sorusu ile çakı tı. Bazen bana 
sekteye u ramamı  tarihi bir ardıllı ı
kabullenmek olası görünüyordu. 
Ba ka zamanlarda bana, sadece 
“mistik” ardıllık mümkünmü  gibi 
gelirdi, yani dünya üzerindeki ardıllık
çizgisi kırılmakta, görü  alanının
dı ına çıkmaktaydı. Ondan sadece 
izler kalmı tır: sanat eserleri, edebi 
hatıratlar, mitler, dinler. Derken, 
belki de sadece uzun bir zaman 
aralı ından sonra, ezoterik dü ünceyi
yaratan aynı ey bir kez daha çalı maya
ba lamaktadır ve bir kez daha “bilgi 
toplama” sürecine ba lamaktadır,
okullar yaratılmakta ve kadim ö reti
gizli biçiminden çıkmaktadır.
Bu, aradaki dönem sırasında tam 
veya do ru örgütlenmi  okulların
olamayaca ı ama sadece okulların
taklitlerinin veya eski kanunun, 
sabit formlarda ta la mı ını koruyan 
okulların olaca ı anlamına gelirdi.

Yine de bu beni caydırmadı. Bulmayı
umdu um gerçekler her neyse, onların
bana göstereceklerini kabul etmeye 
hazırdım.

Ancak yolculuktan önce ve 
yolculu un ilk yarısında zihnimi 

me gul eden bir ba ka soru daha 
vardı.

Ki i, burada ve imdi, metotların,
yolların ve olası sonuçlarının
yetersizli i a ikar bilgisi ile bir eyler
yapmaya çalı malı mıydı ve bunu 
yapabilir miydi?

Bunu sorarken aklımda çe itli nefes 
alma, diyet, oruç, dikkat ve imajinasyon 
egzersizleri ve hepsinin üstünde, 
pasiflik ve bitkinlik anlarında ki inin
kendini a masına dair metotlar vardı.

Bu soruyu içimde cevaplayan sesler 
bölünmü lerdi:

“Ki inin ne yaptı ı önemli de ildir,
sadece bir eyler yapmalıdır,”
dedi bir ses; “ama ki i oturup, bir 
eylerin kendisine gelmesini de 

beklememelidir.”
“Bütün i  tam olarak hiçbir ey

yapmamaktır,” dedi bir di er ses, “ta 
ki ki i kesin bir hedefe varmak için ne 
yapılması gerekti ini kesinkes bilene 
dek. E er ki i, o amaç için tam olarak 
neyin gerekli oldu unu bilmeksizin 
bir eyler yapmaya ba larsa, bu bilgi 
asla gelmez. Sonuç, çe itli ‘okült’ ve 
‘teozofik’ kitapların ‘ki inin kendi 
üstünde uygulanması’ olacaktır, bu da 
sahtedir.”

Ve içimdeki bu iki sesi dinlerken, 
hangisinin do ru oldu una karar 
veremiyordum.

Denemeli miydim, yoksa beklemeli 
miydim? Birçok durumda denemenin
faydasız oldu unu anlıyordum. Ki i bir 
resim yapmayı nasıl deneyebilir? Ki i
nasıl Çince okumayı deneyebilir ki? lk
önce çalı malı ve bilmeli, yani bunu 
yapmaya muktedir olmalıdır. Aynı
sırada bu son tartı malarda, zorlukları
a ma veya en azından onları ertelemek 
için çokça arzunun var oldu unu fark 
ettim. Yine de “ki inin kendi üstünde 
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çalı ması”na dair amatörce çabaların
korkusu di erlerini bastırdı. Kendime, 
gitmek istedi im yönde körlemesine 
gitmenin imkansız oldu unu söyledim; 
insan nereye gitti ini görmeli veya 
bilmeliydi. Yanı sıra kendimde 
herhangi bir de i iklik olmasını
istemiyordum. Bir eyi aramaya 
gidiyordum. E er bu arayı  sürecinin 
tam ortasında, ben kendim de i meye
ba larsam, muhtemelen aradı ım
eyden çok farklı bir ey ile tatmin 

olacaktım. O sıralarda “okült” arayı
yolundaki insanların ço una olan ey
buymu  gibi görünmekteydi. Çe itli
metotları kendi üstlerinde denemeye 
ba lıyorlardı ve bu te ebbüslere o 
kadar çok beklenti, o kadar çok emek 
ve çaba yüklüyorlardı ki sonunda 
çabalarının sübjektif sonuçlarını,
arayı larının sonuçları olarak 
görüyorlardı. Bundan her ne pahasına
olursa olsun kaçınmak istiyordum.

Ama yolculu umun daha ilk 
aylarından ba layarak, tamamen farklı
ve neredeyse beklenmedik bir hedef 
kendini göstermeye ba ladı.

Gitti im neredeyse her yerde 
ve hatta yolculuk sırasında, beni 
ilgilendiren aynı fikirlerle ilgili olan, 
konu tu um aynı dili konu an,
aramızda anında olu uveren, tamamen 
belirgin bir anlayı ın oldu u insanlarla 
kar ıla ıyordum. Bu özel anlayı  nereye 
kadar yol gösterecekti, üphesiz o 
sırada bunu söyleyemezdim ama o 
sırada sahip oldu um artlarla ve 
fikirlerimin malzemesiyle bile böyle bir 
anlayı  mucizevi gibi görünmekteydi. 
Bu insanların bazıları birbirini 
tanıyordu, bazıları tanımıyordu.
Ve ben onlar arasında bir ba lantı
kurmaya ba ladı ımı hissettim, sanki 
yolculu umun orijinal planına göre, 

dünyanın çevresini dolanacak bir ipi 
geriyordum. Bu kar ıla malarda beni 
çeken ve önemle dolu olan bir ey
vardı. Tanı tı ım her yeni insana daha 
önce tanı tıklarımı anlatıyordum ve 
bazen daha sonra tanı aca ım insanları
önceden biliyordum.

St. Petersburg, Londra, Paris, 
Cenova, Kahire, Kolombo, Galle, 
Madras, Benares, Kalküta mü terek
umutların ve mü terek beklentilerin 
görünmez iplikleri ile ba lıydılar.
Ve daha çok insanla tanı tıkça,
yolculu umun bu yanı beni daha çok 
avucuna aldı. Sanki orada adı olmayan, 
ekli olmayan, geleneksel kanunları

olmayan ama fikirlerin ve lisanın
toplulu u ile yakından ba lantılı olan 
gizli bir toplum büyümekteydi. Sık sık
Tertium Organum’da yazdı ım “yeni 
ırk”ın insanlarını dü ünüyordum. Ve 
bana öyle geliyordu ki hakikatten o 
kadar da uzakta de ildim ve olu ma
süreci içinde olan, yeni bir ırk olmasa 
da en azından onlar için di er insanlar 
için olanlardan daha farklı de erlerin
var oldu u yeni bir insan kategorisinin 
kanıtı mevcuttu.

Bu dü üncelerle ba lantılı olarak, 
bütün bilgimizin arasında “yeni 
gerçekler”e yol gösterenleri bir düzene 
koyma ve sistematik olarak düzenleme 
gere ine tekrar gelmi tim. Ve 
dönü ümden sonra, kitabıma kaldı ım
yerden ama yeni hedeflerle ve yeni 
niyetlerle devam etmeye karar verdim.

Aynı zamanda, Hindistan’da ve 
Seylan’da (Sri Lanka) bazı belirli 
ba lantılar yapmaya ba ladım ve bana 
öyle geliyordu ki kısa bir sürede, 
somut gerçekleri bulmu  oldu umu
söyleyebilecektim.

Ama Hindistan’dan geri dönerken, 
Madras’tan Kolombo’ya giden ve 
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güneyden Seylan’ı dola an buharlı
geminin güvertesinde durdu um pırıl
pırıl güne li bir sabah aklıma geldi. 
Bu dönem esnasında, Seylan’a üçüncü 
kez yakla mamdı; her seferinde farklı
bir yönden. Uzaktaki mavi tepelerle 
düz kumsal aynı anda, ki i orada bir 
noktada olsa asla görülemeyecek olanı
açıklıyorlardı. Dürbünümden güneye 
giden oyuncak tren yolunu ve aynı
anda, neredeyse yan yanaymı  gibi 
görünen birkaç oyuncak istasyonu 
görebiliyordum. simlerini bile 
biliyordum: Kollupitiya, Bambalapitiya, 
Wellawatta ve di erleri.

Kolombo’ya yakla mak beni 
heyecanlandırdı. Orada bilecektim: lk
önce, Hindistan’a son yolculu umda
tanı tı ım adamı tekrar bulup 
bulamayaca ımı ve bazı Yogilerle 
tanı mamla ili kin önerisini tekrarlayıp
tekrarlamayaca ını ve ikinci olarak, bir 
sonra gidece im yeri: Rusya’ya geri mi 
veya Burma’ya, Siyam’a, Japonya’ya ve 
Amerika’ya do ru ileri mi?

Ama aslında beni kar ılayanı
beklemiyordum.

Karaya iner inmez duydu um ilk 
sözdü: sava .

Sonra garip, bulanık günler ba ladı.
Her ey bir karma aya fırlatılmı tı.
Ama zaten arayı ımın bir anlamda 
sona erdi ini hissetmi tim ve neden 
bütün o zamanlar boyunca acele etme 
gere ini hissetti imi anlamı tım. Yeni 
bir ça  ba lıyordu. Ve bunun neye 
benzeyece ini ve nereye gidece inin
söylemek henüz imkansızdı. Ba ından
beri, sadece tek bir ey netti, o da dün 
mümkün olanın, bugün imkansız hale 
gelmi  olmasıydı. Hayatın dibinden 
bütün çamur yükselmekteydi. Bütün 
kartlar karı mı tı. Bütün ipler 
kopmu tu.

Sadece kendim için kurdu um ey
kalmı tı. Hiç kimse bunu benden 
alamazdı. Ve o, tek ba ına beni daha 
ileri götürebilirdi.

1914-1930. r

Yazarın New Horizons (Yeni Ufuklar) adlı eserinin 
önsözünden çeviren: Yasemin Tokatlı.
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SEVG Ç N SÖYLENM  pek çok güzel söz, ifade edilmi  pek çok güzel fikir ve 
duygu var. Bunlardan kendi anlayı ımıza göre bir derleme yapmak istesek 
aylarca okumamız, günlerce yazmamız gerekirdi. Söyleyebilece imiz sözler 

üphesiz saatlere sı mazdı. Daha pratik bir yol izledim. Yıllar boyunca ö renip
özümsedi im anlayı larımı nakletmek istiyorum.
Seçilen konuya koydu umuz ba lık bu realitenin sadece bir bölümüdür. 
Be eriyetin nefsaniyet realitesinden, sevgi ve vicdan realitelerine geçerken 
u radı ı bir ara realiteyi daha do rusu bir ara uur halini ifade eder.

Be eriyet olarak bizim içinde bulundu umuz temel realite bir duygu 
realitesidir. Duygularımız, bize ula an çe itli tesirlere verdi imiz cevaplardan 
veya o tesirleri nakletmekte gösterdi imiz ba arının kalitesinden ve çe itlerinden
olu ur. nsan dünyada ya arken çok çe itli tesirlerle kar ıla maktadır. Bunlara 
cevap yeti tirmek veya dereceli olarak onları ba ka varlıklara geçirmek veya 
geçirmemek durumundadır. Bu i levini kendi ruh halinin ve bulundu u ortamın
yasalarına uygun tarzda gerçekle tirir. Be eri seviyedeki insana ula an tesirler 
ise yine kendisinin anlayı ına göre pozitif ve negatif olarak isimlendirilen iki 
ana gruptan olu ur. Bunlar be eri insanın bünyesinde yumakla ır. Nefsaniyet 
realitesinde haz ve nefret duyguları olarak yansıma yapar.

Sevgi kavramıyla ifade edilmeye çalı ılan ruh hali de bu be eri ve nefsani 
safhada müspet tesir ebekesine dahil olan, yüksek kalitede yapıcı, birle tirici
ve yükseltici özelliklere sahip bir ilahi enerjiyi ta ıyan tesiri alan insanın, bu 
etkiyle tavırlanmasından, o tesirle dolmasından, o tesiri naklederek, kendi seçti i
varlıklara da ıtmasından kaynaklanır.

Ancak, nefsaniyet a ırlıklı yani ben merkezli bir hayat sürmekte olan insanın
bu sevgi do uran yüksek tesiri gür ve berrak olarak alabilmesi mümkün de ildir.
Bu amacı engelleyen husus onun kendi nefsaniyeti kanalıyla yansıyan menfi 
tesirlerin yüksek iddet ve yo unluktaki müdahalesi yani giri imidir. Neticede 
insan bu tesirlere ma lup olarak sadece nefsini ok ayan ve nefsine hizmet 
eden tesir yayan e ya ve varlıklara tutku düzeyinde bir ilgi duyar. Bu niteliklere 
uymayan nesneleri ve varlıkları ya göremez veya görmek istemez. O insan, 
bu halinin farkında de ildir. Yanılgı içinde bir eyleri veya birilerini sevdi ini
söyler. Hatta sevgi adına övgülü edebiyat yapar. O insan, kendini tanıma
yolunda uyanmamı  ve nefsini ıslah ve terbiye etmek yoluna henüz girememi
durumdadır.

te bu safhada bulunan insan, sevdi ini söyledi i varlıkları ve e yayı
di erlerinden ayrı tutar, onları kayırır, onlara elinde bulunan ve de erli diye 

Sevginin Yolu 
Fedakarlıktan Geçer

Atilla Ultav
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bildi i eylerden verebildi i kadar 
verir. Ona göre bu veri ler sevgisinin 
göstergesi olan fedakarlıklardır.
Aslında bu da aldanı a sebep 
olabilecek bir durumdur. Çünkü 
duygusal hatta ço u zaman tensel 
hazza dayanan bu ilgi kar ılı ını
alamadı ı zaman tam tersine dönerek 
nefret duygularına, yerini terk eder.
O halde, böyle bir ruh haline 
gerçek sevgi demek mümkün 
de ildir. Olsa olsa bu hal, gerçek bir 
sevgi tatbikatının çok ilkel bir ön 
alı tırmasından ibarettir.

Gerçek sevgi tatbikatı yapabilmenin 
ilk lüzumlu artı; insanın kendi 
nefsaniyetini ve o nefsaniyeti besleyen 
tesirleri tanıması ve onları makul bir 
vicdan anlayı ı içinde kontrol altına
alabilmesidir.

kincisi, varlıkları sadece var edilmi
olduklarından ötürü tanımak, onlara 
saygı ve ilgi duymak, onlarla müspet 
tesirler aracılı ıyla ili ki kurmaktır.

Üçüncüsü; sevgiyi, alı  - veri
uygulamasının üzerine çıkarmaktır.
Haz aldı ı veya maddi de erler
kazandırdı ı için veya öyle olaca ını
umdu u için de il, makul vicdan 
ölçülerine göre gerekti i kadar her 
türlü de eri, çevresindeki varlıklarla
payla mayı, kendi aç gözlülü ünden
gönüllü ve kani olarak vazgeçmeyi 
anlayıp benimsemek ve uygulamaktır.

Dördüncüsü; varlıkların, Ruhsal 
dare Mekanizmasının belirleyip 

bildirdi i tekamül hedeflerine 
giden yollarda belirlenen amaçlara 
ve birbirlerine hizmet etmek için 
dayanı ma ve i  birli i anlayı ı içinde, 
hareket etmeleri gerekti ini net olarak 
kavrayabilmektir.

Be incisi; ataletten, konfor 
avcılı ından vazgeçerek, üretici 

ve da ıtıcı olmaktır. Bunu ihtiyaç 
sahiplerine hizmet amacıyla yapmaktır.
Halbuki ça ımızda ço u insanın sevgisi 
egoistçe bir sevgidir. Sadece almaya 
dayanan bir sevgidir. nsan ancak 
aldıktan sonra vermeyi dü ünüyor.
Bu durumu biraz yumu amı  insanlar 
için ise seven insan bazı fedakarlıklar
yapmalıdır. Böyleleri için, konu 
ba lı ında oldu u gibi sevmek 
fedakarlıktır. leriye do ru ilk adımlar
bu anlayı tan hareketle ba lıyor.

Nefsani duygu ve dürtülerin 
tatmini amaçlı sevgi belirtileri de 
kararsızlık vasfı ta ır. Böyle bir 
sevgiye güvenilemez. Her an nefrete 
dönü ebilir.

Be eri ya amda bazı tek taraflı
sevgi belirtileri görülmektedir. Böyle 
bir insan tek yönlü vererek sevgi 
realitesini ya amaktadır. Bu, be eri
sevginin yüksek bir basama ıdır. Ancak 
yine duygusal düzeydedir. Henüz 
gereken bilgilerle zenginle memi tir.
Bu nedenle, böyle bir sevgiye, sürekli 
olarak fedakarlık yapıldı ı duygusu 
e lik etmektedir. r
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60’LI YILLARDA, ekoloji kelimesine biraz 
hafifsenerek uçuk anlamlar yüklendi. 
Yeryüzünün alabildi ine ya malandı ı

konusuna dikkatimizi ilk olarak çeken ki ilerin
simgesi deri sandaletler ve uzun saçlar olunca, 
toplumun da onları hafife alması kolayla ıyordu.
Ancak 70’li yıllarda birçok ülkede “ye il” politik 
gruplar ortaya çıkınca, ekoloji hareketi de 
a ırlık kazanmaya ba ladı. Sandalet ve Hint 
giysilerinin yerini oldukça ık kıyafetler aldı ve 
sesler çok daha gür çıkmaya ba ladı. Dünya Vah i
Ya am Fonu, Dünya Dostları ve Ye il Barı  gibi 
örgütlenmeler, hayatı tehlikeye maruz kalan 
dünya fauna ve florası (hayvan ve bitki türleri) 
konularının ciddiyetle ele alınmasını sa ladı.
Ekoloji hareketlerini yürütüp destekleyenler 
arasında, artık kayda de er ekonomi, biyoloji 
ve botanik bilgisine sahip ki iler bulunuyor. 
Televizyon için hazırlanan birinci sınıf do a
belgeselleri geni  bir etki sa lamı  durumda. 
statistikler de, e er zengin devletler sadece 

daha çok zenginle me kaygısıyla hareket edecek 
olurlarsa, dünyanın kolayca korkunç bir yere 
dönü ece inin reddini imkansız hale getirdiler. 

Seksenli yıllarda, halkın geni  bir bölümü 
ekolojinin “beyaz gergedan” gibi kıyıda kö ede
kalmı  türlerin korunmasıyla ilgili olmayıp,
meselenin insanlı ın devamı ve tehlikede 
olanın da gezegenimiz oldu unun farkına vardı.
Ya mur ormanlarının yok edili i ve bundan 
kaynaklanan iklim de i iklikleri, küresel anlamda 
sıcaklı ın ve karbondioksit seviyesinin artı ı
sonucunu verecekti. Ozon tabakasının daha 
fazla zarar görmesi engellenmedi i takdirde, 
ultraviyole radyasyonu artacak, bu da deri 
kanserine yakalananların sayısını artıracaktı.
Ozon tabakasının kimi yerlerde delinmesi, 
genel anlamda incelmesi sonucu küresel sıcaklık
artı ı buz da larının erimesi sonucunu verecek 
ve bu yüzden ortaya çıkacak seller1 felaket 
getirecekti. Bu görü ler “kıyamet habercilerinin” 
spekülasyonları de il, dünyanın en ünlü bilim 
adamlarının ara tırdı ı, çok iyi belgelendirilmi
olgulardı. Giderek daha çok ara tırmacı

Ekoloji
Lorna St. Aubyn
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ekologların saflarına katılıyordu.
Artık hiç kimse bu tehlikelerin var 
olmadı ını iddia etmiyordu.

Bu yeni farkındalık imdiden, bazı
olumlu etkiler üretti. Bu hadiseler artık
daha büyük bir sıklık ve yo unlukta
dünyanın dikkatine sunuluyor. Artık
hiç kimse bu problemlerin basında
yayınlanmasını engelleyemiyor, bu 
ki ilerin yaptıkları da geli me adına
sessizce sineye çekilmiyor. Halk artık
olguları açıktan açı a ö renmek istiyor 
ve bu olguları sunan kaynakların sayısı
da giderek artıyor. Tüm bu geli melere
ra men dünyada, ekolojik ça rıya
kar ı hala direnen güçlü kesimler 
maddi çıkarlarını
öne çıkartarak
varlıklarını
sürdürmeye
devam ediyorlar. 
Örnek olarak, 

Güney Amerika’da, en ilgili ki iler
zorunlu olarak, öncelikle kötü 
beslenme sebebiyle çocuk ölümleriyle 
ilgililer; öyle ki Amazon ormanları
konusu, haliyle ikinci planda kalıyor.
Yelpazenin di er ucunda ise dünya 
bankerleri bulunuyor. Bu ki ilerin kar 
tutkusu tüm di er yakla ımları göz 
ardı etmelerine sebep olacak derecede 
büyük. Bu güçlü gruptan, büyük bir 
baskı uygulanana ya da kullandıkları
yöntemler kendileri bakımından
yıkıcı olana kadar pek bir de i iklik
beklenmiyor.

imdiden, üçüncü dünyanın
kuzeyli kapitalistlere 

kızgınlı ı hayli büyük; 
ülkelerinin kaynaklarını
sömüren, i  ve fırsat
vaat ettikleri halde 
suç ve huzursuzluk 
getiren bu gruplara 
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kar ı seslerini de hayli yükseltmi
durumdalar. Daha önce yardım
almı  ve geçici bir refah ortamı
ve yeni krediler için ülkelerinin 
servetinin heba edilmesine izin vermi
hükümetler bile, artık yeni çözüm 
yolları talep ediyorlar.

Artık meydana çıkı ı milyonlarca 
sene almı  dünya kaynaklarının,
i  dünyasının merhametine 
bırakılamayaca ı açık hale geliyor. 
Çünkü i  dünyası herhangi bir 
ahlak kavramına sahip olmadı ını
bugüne dek defalarca kanıtlamı tır.
Yeryüzünün, genellikle yeniden 
doldurulması mümkün olmayan 
kaynaklarının zenginlerin insafına
bırakılamayaca ı, ancak bunun tüm 
dünya nüfusunun sorumlulu unda
oldu u artık anla ılıyor. Tüm bu 
olgular yava  yava  yeni bir i  ahlakını

meydana çıkarıyor.  dünyasında “ye il
yatırım fonları” inisiyatifine ra bet
giderek artıyor; bu fonlar yatırım için 
sadece çevreyi kirletmeyen ya da çevre 
çıkarları aleyhine çalı mayan irketleri
seçiyor.

Gezegenimizin, bu vah i sömürü 
furyası sırasında kar ıla tı ı en 
büyük tehlike, büyük olasılıkla
insanın vurdumduymazlı ı. Yuvamız
olan Dünya’ya kar ı sava çı tavrını
benimsemeye o denli alı mı
durumdayız ki bir eylerin farkına
varsak dahi tek tepkimiz çekimser 
kalmak eklinde oluyor. Bu akıl
almaz derecede karma ık süreci 
geri çevirme konusunda hiç umut 
gözüküyor mu? Bugün, Tanrıya ükür,
uçurumun kenarına geldi imiz için 
planetimizin hayatı için sava ma
istek ve iradesi birçok birey ve grupta 
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kendini göstermeye ba lamı  durumda. 
Küçük de olsa yapıcı bir eyler yapma 
konusunda önümüzde yeni yeni 
seçenekler beliriyor. Hafifçe de olsa, 
birçok ki i bir eylerin son derece kötü 
gitti ini ve bu durumun düzeltilmesi 
gerekti ini, artık biliyor. Bir aciliyet 
hissi yava  yava  ortaya çıkıyor.
Doksanlı yıllarda ekoloji, sadece saygı
de er de il, ancak aynı zamanda da 
hayati anlamda gerekli bir ey olarak 
dü ünülüyor.

Bu yeni farkındalıkların kolektif 
uurda yükselmesiyle, dü üncelerimizin

ayrılmaz bir parçası gibi gözüken eyler
kırılmaya ba ladı bile. Konunun gayri 
ahlaki tarafı bir yana mesela, dünyanın
çok küçük bir azınlı ını olu turan
güç sahiplerinin “yüksek ya am
standartları” vaatleriyle yaptıkları
uygulamalar duyarlı ve küresel bir 
hedef görünümü arz etmiyor. Çünkü 
bu uygulamalar sera etkisi, iklim 
de i iklikleri, susuzluk, çölle me
ve açlık gibi tüm dünya insanlı ını
yakından ilgilendiren sorunları da 
beraberinde getiriyor. a ırtıcı bilimsel 
geli meleri onaylamak artık mümkün 
olmuyor. Çünkü bu geli meler
beraberlerinde kara ve okyanusların
ürünlerinden yararlanamayaca ımız
sonuçlar do uruyor.

Ki ilerin dünya vatanda lı ı
konusundaki yeni anlayı ları, dolaylı
biçimde ekolojik ilkeleri yaymak 
açısından da i e yarıyor. Birçok 
azınlı ın, ulusal kimliklerini tutkulu 
bir biçimde arıyor olmalarına kar ın,
e er felaketi önlemek mümkün 
olacaksa, dünya kaynaklarını eninde 
sonunda küresel bir anlayı la korumak 
gerekece i giderek açıklık kazanıyor.
Örnek olarak, Etiyopya gibi ülkelere 
çölle meyi getiren modelleri kırma

konusunda yardımcı olmak gerekiyor. 
Buradaki kabilelerin, sistematik 
olarak, bir bölgenin ye il örtüsünü 
yok etmeleri ve sonra da ba ka bir 
bölgeye göçüp aynı hadiseyi orada 
da tekrarlamalarına izin verilmesi 
sadece kendi ülke ve insanlarına
zarar vermekle, kıtlık ve hastalık
getirmekle kalmıyor, aynı zamanda 
bütün gezegenin iklimini de kötü 
yönde etkiliyor. Kömür ve petrol gibi 
yeri doldurulmaz kaynakların, artık kar 
amacıyla sömürülmemesi gerekiyor. 
Kirlili in önlenmesi, yakın tarihte 
dünya yasamasını ilgilendirece e
benziyor. Ki ileri, kirletmeme ve yok 
etmeme yönünde harekete te vik
eden küçük çaplı projeler bugünkü 
durumu tersine çevirmeye ba lamı
durumdalar. Aynı zamanda, mesele 
artık uluslararası boyutta ele alınmaya
da ba ladı.

Yeni bir farkındalı ın olu umu
için gerekli insan sayısı, aslında son 
derece az. Örne in, kölelik ve çocuk 
i çili inin kabul edilemez eyler
haline gelmesini küçük bir azınlı ın
gayretleri sa lamı tır. Bugün de her 
eyin birbiriyle irtibatlı oldu unun

kabulü, ikinci ileri adımı olu turacak.
Bunu gerçekle tirdi imizde artık
kendimizi, hakkında hiçbir sorumluluk 
hissetmedi imiz, ölmü  bir antitenin 
üzerine ü ü mü  karıncalar gibi 
hissetmemize de gerek kalmayacak.

Spiritüel bakı  açısından, ekolojinin 
asıl önemi u noktada odakla ıyor:
nsanın yeryüzüyle olan sembiyotik2

ili kisini çok uzun bir süredir 
dikkate almamı  olması. nsanlık ve 
yeryüzünün birbirine ba lı ve birbirini 
destekleyici unsurlar olu larının
göz ardı edilmi  olması. Kendimizi 
yeryüzünün sakinleri de il de, 



4 8  •  R U H  v e  M A D D E



A U S T O S  2 0 1 0  •  4 9

hakimleri gibi görmeye ba ladı ımızda,
bu ili ki ihlal edilmi  oluyor. Yeryüzü 
kaynakları konusunda bir denge 
durumunu korumamız gerekti ini,
bunun vazifemiz oldu unu fiilen 
unutmu  gözüküyoruz. 

Kullandı ımız tahripkar ve 
abartılı madencilik yöntemleri, a ırı
ihtirasların bir dı a vurumu olan 
nükleer denemeler, topra ı kötüye 
kullanmamız ve ormanları yok edi imiz
kaçınılmaz biçimde, yeryüzünün bize 
sunmu  oldu u emniyet ve mutlulu u
kaybetmemiz sonucunu verdi. Biz 
ve yeryüzünün fiziki ve mistik bir 
bütünün, son derece kıymetli birer 
parçası oldu umuzu anlayana kadar, 
yeryüzündeki kaos ve karı ıklıklar,
ancak daha kötüye gidebilir.

Bütün ö retilerde bu konu çe itli
ekillerde, daima vurgulanmı tır.

Di er her eyi etkilemeden küçücük 
bir serçenin dahi dü memesi, bir 
kelebe in kanat çırpmasının çok 
uzaklarda bir fırtınayı meydana 
getirmesi ile anlatılmak istenen, her 
eyin birbirine çok sıkı bir ekilde

ba lı oldu unu, yani “Birlik” ilkesini 
anlatmaya çalı maktadır. Sahra 
çölünde meydana gelenler herkesi 
ve her eyi etkiler. Dünya Bankası
bürolarında alınan kararlar hepimizin 
gündelik hayatlarını etkilemiyor mu? 
Aynı prensip, evrendeki her eyin de 
birbiriyle ilintili olmasını açıklıyor.
Yeryüzünde olanlardan etkilenmeyecek 
tek bir yıldız ya da gezegen yok. 
Anlamsızca i ler yapmaktan kaçınmak
artık yeterli de il, pozitif ekolojik sa lık
için acilen çalı maya ba lamamız art.

Artık kendimizi yok etmenin 
e i ine geldi imizden, bu meselenin 
mantıklı bir çözümü bulunamıyor.
Fakat bize bizim ona duydu umuz

kadar ihtiyaç duyan çok daha büyük 
bir bütünün parçası oldu umuzdan,
tamamen materyalist dü ünme e i ini
bir atlayabilsek, gezegenimizi kurtarma 
konusunda yardım alaca ımız da kesin 
gözüküyor.3 r

NOTLAR:

1. A ırı ya ı  ve su baskınlarının, özellikle 1997-
1998 yılı ortalarına kadarki süre zarfında
meydana gelen felaketlerin ba ında geldi i
ara tırmalar sonucu ortaya çıkmaktadır. Bu bir 
buçuk yıllık zaman içerisinde meydana gelen en 
büyük çaplı zararlara neden olmaktadır. Sadece 
'97 yılındaki su baskınlarının maddi faturası
14 milyar Dolar olarak ifade edilmektedir. 
Ayrıca sellerin neden oldu u erozyon ve toprak 
kaybının neden oldu u zararların bu rakamdan 
kat kat fazla oldu u da bilinen bir gerçektir.

2. Sembiyoz: Ortak ya am. ki ya da ikiden çok 
türün bireyleri arasında ortaya çıkan çe itli,
birlikte ya ama biçimlerinin ortak adı. Bu 
bireyler arasındaki olumlu ya da olumsuz 
ili kiler ortakçılık ve asalaklık gibi ili ki
biçimleri yaratır.
Kar ılıklı yararlanma ili kisi, büyük ölçüde 
ya ama gereksinimleri birbirinden çok farklı
canlılar arasında görülür. (AnaBritanica Genel 
Kültür Ansiklopedisi)
Ruhçuluk (spiritüalizm) disiplininde elde 
edilen bilgiler ı ı ında temel evrensel 
yasalardan biri olan “Evrensel Yardımla ma ve 
Dayanı ma Yasası”nın sayısız görünümlerinden 
biri olarak ele alınabilir. Bu yasaya göre var olan 
her ey farkında olsun ya da olmasın, kendi 
geli imini ba ka varlıkların geli mesine katkıda
bulunarak sürdürür. Bu son derece do al ve 
otomatik bir ekilde gerçekle ir. Fakat uur
ve irade sahibi ruhun yeryüzündeki yansıması
olan insanın payına dü en, bu evrensel yasanın
uurlu uygulayıcısı olmaktır.

3. Pek çok kaynak bu radikal de i imlerin ve yeni 
dünya düzeninin Yeni Ça da gerçekle ece ini
ifade etmektedir. Bu kaçınılmaz de i imin
gerçekle me zamanının belirlenmesinde 
insanlı ın tavrı ve seçimleri çok önemli bir 
etmendir. Yani gelece in ekillenmesi, bir 
açıdan insanlı ın bugünkü seçimlerine ba lıdır.
Konuyla ilgili kapsamlı bilgi için: Gelece e Ait 
Kitle Rüyaları, Dr. H. Wambach- Dr. C. Snow, 
Ege Meta Yayınları, 1998.

Kaynak: Yazarın Ege Meta Yayınlarından çıkan New
Age-Yeni Ça  Akımı adlı kitaptan alınmı tır.
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FACI OLARAK uygulama çalı maları
yaptı ım yıllar boyunca, pek çok ho  insanla 
tanı ma ayrıcalı ını ya adım. Burada 

      onların bir kısmını ve bir ifacının gününe 
anlam katan öykülerini bulacaksınız.

1984 yılının bir ekim gününde ilk hastam, 
yirmili ya larının sonunda, Jenny isimli bir 
genç hanımdı. Ya am dolu, iri mavi gözlü, koyu 
renk saçlı ve 1,80 m boyunda bir ö retmendi.
Lavantayı çok sevdi i için arkada ları arasında
“Lavanta Hanım” diye anılıyordu. Aynı zamanda 
yarım gün bir çiçekçide çalı ıyor, özel günler 
için ho  çiçek düzenlemeleri yapıyordu.
Ba arılı bir reklamcıyla birkaç yıldır evliydi. 
Birkaç ay önce bir dü ük yapmı  oldu undan
hamile kalamama durumu belirmi ti. Neden 
hamile kalamadı ını ö renmek için doktoruna 
gitti inde, bazı kötü haberler almı tı. Birkaç 
doktorun yaptı ı testler ve ortak kararları
sonucu, acilen yumurtalıklarının alınmasına
karar verildi. Rahminde, plasentanın yapı tı ı
yerde birkaç habis hücre olu mu tu. Jenny 
a ırmı  ve korkmu tu. O ve e i, maddi açıdan iyi 

duruma gelinceye kadar, çocuk yapmama kararı
almı lardı. Ama artık bunu yapma ansına sahip 
de ildiler.

O yılın A ustos ayında Jenny bana ilk kez 
geldi inde, bu ya adıklarından söz etmemi ti.
Sadece, “Bana yardım et ve vücudumda ne 
gördü ünü söyle. Önemli bir karar almak 
zorundayım,” demi ti.

ifa seansı boyunca onun enerji alanını,
yani aurasını Yüksek Duyusal Algılama-YDA
(High Sense Perception) ile gözden geçirdim. 
Rahminin sol alt tarafında bazı anormal hücreler 
gördüm. Aynı zamanda, dü ük ile ilgili ko ullar
da gördüm. Anormal hücreler plasentanın
yapı tı ı yerde bulunuyorlardı. Ayrıca Jenny’nin 
durumunu ve ne yapılması gerekti ini tarif 
eden sözler duydum. Duydu um, Jenny’nin 
okyanus kıyısında bir aylık bir tatile gitmeye, 
belli vitaminler almaya, belirli bir diyet ve 
meditasyon programına ve tek ba ına günde en 
az iki saat geçirmeye ihtiyacı oldu uydu. Bu bir 

ifa
Deneyimi
Barbara Ann Brennan
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aylık kendi kendine ifa sürecinden 
sonra, geleneksel tıp dünyasına
dönebilir ve test yaptırabilirdi.
ifanın tamamlandı ı ve bana bir 

daha gelmesine gerek kalmadı ı
da söylendi. ifa sırasında, onun 
psikolojik tavrı ve bu tavrın kendine 
ifa vermedeki yetersizli ini nasıl

etkiledi i konusunda bilgiler aldım.
Dü ük yaptı ı için kendini suçluyordu. 
Bu durum da kendini baskı altına
sokmasına ve dolayısıyla ifa i leminin
gerçekle ememesine yol açıyordu.

in en zor kısmı, en az bir ay 
boyunca ba ka bir doktora gitmemesi 
ve kısırla tırma uygulanmaması
gerekti ini, bunların baskı durumunu 
daha da artıraca ını ona söylemekti. 
Kalbi kırıktı çünkü bir çocuk sahibi 
olmayı çok istiyordu. Ofisimden 
ayrılırken biraz rahatlamı tı, ifa seansı
boyunca tüm bunları dü ünece ini
söylüyordu.

Ekim ayında, Jenny tekrar 
geldi inde, yaptı ı ilk ey bana 
sarılmak ve ükranlarını minik bir 
iirle ifade etmekti. Tıbbi testleri 

normaldi. A ustos ayını arkada larının
Fire Adası’ndaki evinde, onların
çocuklarına bakarak geçirmi ti.

Diyetini uygulamı , vitaminlerini almı
ve günde birkaç saat boyunca kendine 
ifa vermi ti. Birkaç ay beklemeye karar 

verdi ve tekrar hamile kalmayı denedi. 
Bir yıl sonra dünyaya sa lıklı bir o lan
bebek getirdi ini duydum.

O gün ikinci hastam Howard’dı.
Bir süre önce tedavi etmi  oldu um
Mary’nin babasıydı. Mary’nin 
rahminde altı ifa seansıyla temizlenen 
kanser ba langıcı vardı. Birkaç yıldan
beri testleri temiz çıkıyordu. Kendisi 
de hem ire olan Mary, hem irelere
modern teknikler konusunda 
e itim veren ve hastanelere hem ire
yeti tiren bir kurulu un ba ındaydı.
Çalı malarımla ilgilenmi ti ve bana 
hasta yolluyordu.

Howard birkaç aydan beri geliyordu. 
Emekli bir i çiydi. Birlikte çalı ması
ho  bir ki iydi. Bana ilk geldi inde
rengi neredeyse griydi ve kalp a rıları
çekiyordu. Bitap dü meden, bir odanın
içinde bile yürüyemez haldeydi. lk
seanstan sonra teni pembele mi  ve 
kalp a rıları ortadan kaybolmu tu. ki
ay süren haftalık seanslardan sonra, 
tekrar dans edebilecek hale gelmi ti.
Atardamarlarını plak tabakasından
temizlemek için Mary ve ben, bir 
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"do al tedavi" doktorunun tavsiyelerine 
uyarak ifalı bitki reçeteleriyle 
birlikte ellerimizle ifa uyguluyorduk. 
O gün, alanını dengelemeye ve 
güçlendirmeye devam ettim. Gösterdi i
geli me doktorları ve arkada ları için 
inanılmazdı.

O gün gördü üm bir ba ka hasta 
da Ed’di. Kol bile indeki sorun 
nedeniyle bana gelmi ti. Eklemleri 
zayıflamaktaydı. Ayrıca cinsel ili ki
sırasında orgazm oldu unda da 
bazı acılar çekmekteydi. Sırtı da 
güçsüzle mi ti, birkaç tabak bile 
ta ıyamıyordu. lk seansta, kuyruk 
sokumunun on iki ya ındayken
zedelendi ini gördüm. Bu sırada,
ergenlik ça ının karma ık cinsel 
dü ünceleriyle u ra ıyordu. Geçirdi i
kaza bunları azaltmı , dolayısıyla onun 
da bunlarla ba a çıkması daha kolay 
hale gelmi ti.

Kuyruk sokumu sola do ru sıkı mı
ve omurilik sıvısının gerekti i ekilde
yol almasına engel olacak duruma 
gelmi ti. Bu da tüm enerji sisteminde 
bir dengesizli e yol açıyordu. Bu 
durum sırtının altından ba layarak,
ortası ve üst kısmının zayıflamasına
yol açıyordu. Vücudunun bir bölümü 
zayıfladı ında, di er bir bölümü bunu 
telafiye çalı ıyordu. Eklemlerinde 
gerilim olu mu  ve vücudundaki bu 
zayıflama i lemi yıllar almı tı.

Birkaç ay boyunca, gerçekten ba arılı
bir ifa uygulaması gerçekle tirdik.
Belkemi ini yerine getirme i iyle
ba layarak, dengesizlik ve zayıflık
halini adım adım ortadan kaldırdık. O 
ö leden sonra, yakındı ı tek sorun sol 
bile indeki zayıflıktı. Önce tüm enerji 
sisteminin dengesi üzerinde çalı tık,
sonra ayrıca sol bile indeki sorun 
üzerinde durduk.

O gün gördü üm sonuncu hastam 
Muriel’di, bir sanatçı ve tanınmı
bir cerrahın karısıydı. Bu, benimle 
üçüncü randevusuydu. Üç hafta 
önce ilk kez geldi inde, tiroit sorunu 
vardı. Durumu hakkında daha fazla 
bilgi sahibi olmak için yine YDA’yı
kullanmı tım. Büyüyen tiroidinde 
kanser belirtisi yoktu ve doktorlarının
uyguladı ı ilaç tedavisi ile beraber 
yürütülecek iki seans ile sorun ortadan 
kalkabilirdi. Cerrahi müdahaleye 
ihtiyaç yoktu bence. Kendisine tiroidi 
küçültecek ilaçlar yazan birkaç doktorla 
görü tü ünü do ruladı. laçların
durumunu hafifletece ini ama yine 
de cerrahi müdahale gerekece ini ve 
kanser riski olabilece ini söylemi lerdi.
kinci görü memizden bir hafta sonra 

ameliyata alınacaktı. Bir hafta arayla 
iki seans uyguladım. Ameliyat tarihine 
kadar durumu düzeldi ve müdahaleye 
gerek olmaması cerrahları pek 
a ırttı. Her ey normale dönmü  mü, 

diye ö renmek için kontrole geldi. 
Dönmü tü.

Mucize gibi görünen bu olaylar nasıl
gerçekle mi ti? Bu insanlara yardım
etmek için ne yapıyordum? Yaptı ım
ey dokunarak ifa, iman ifası veya 

ruhsal ifa olarak adlandırılabilecek
bir eydi. Bu gizemli bir ey de ildi,
kimi zaman karma ık olsa da, genel 
olarak anla ılır bir eydi. Bu, her 
birimizin çevresini saran nsan
Enerji Alanı dedi im düzeni tekrar 
dengeye kavu turmaktı. Hepimizi 
çevreleyen ve fiziksel bedenimize 
i leyen bir enerji alanı ya da aura 
vardır. Bu da sa lı ımızla do rudan
ilintilidir. Yüksek Duyusal Algılama
(YDA) normal duyuların ötesinde 
var olanları kavramamızın bir 
yoludur. Normal olarak görülemeyen, 
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duyulamayan, dokunulamayan, 
koklanamayan, tadılamayan eyler bu 
yolla algılanır. Bu, normal görü ünüzle
algılayamadı ınız eyleri bir ekilde
görmenin yoludur. Bu, hayal etme 
de ildir. Bazen durugörü diye ifade 
edilen eye benzer. YDA her eyin
etrafında ve içinde var olan, adeta sıvıyı
andıran enerji alanlarının arasındaki
kar ılıklı etkile en dinamik dünyayı
ortaya çıkarır. Ya amım boyunca 
içinde var oldu umu hissetti im enerji 
denizinde dans ettim ve bu enerjinin 
bizi destekledi ini, besledi ini, bize 
hayat verdi ini fark ettim. Birbirimizi 
bu enerjiyle hissediyoruz; biz ona aitiz 
o bize ait.

Ö rencilerim ve hastalarım
insanların enerji alanlarını ilk olarak 
ne zaman gördü ümü soruyorlar. 
Bunun i e yarar bir araç oldu unu
ilk ne zaman fark ettim? nsanların,
normal duyu kavramının ötesinde bir 
eyler oldu unu anlama yetene i nasıl

bir eydir? Bu bana özel bir ey mi, 
yoksa ö renilebilir mi? E er öyleyse, 
kendi kavrama sınırlarını geni letmek
için ne yapabilirler ve bu onların
ya amlarına nasıl bir de er katar? 
Tüm bunları cevaplamak için en ba a
dönmek gerek.

Çocuklu um oldukça yalın geçti. 
Wisconsin’de bir çiftlikte büyüdüm. 
Etrafta birlikte oynayacak çok sayıda
çocuk olmadı ı için genelde vaktimi 
kendi ba ıma geçirirdim. Odunların
arasında tek ba ıma zaman geçirir, 
minik hayvanların yanıma gelmelerini 
beklerdim. Etrafımda olup bitenlerle 
kayna mı tım. Bu yalnızlık ve bekleme 
anlarının önemini çok geçmeden 
kavradım. Bu sessiz anlar yardımıyla
normal insan deneyimlerinin 
ötesinde var olanları kavrama 

yetene imin geli ti i geni uur
alanına adım attım. Küçük hayvanların
nerede olduklarını, hiç bakmadan 
bildi imi hatırlıyorum. Yerlerini 
hissedebiliyordum. Odunların arasında
gözüm kapalı yürür, dokunmadan 
a açların yerlerini anlayabilirdim. 
Gözle görülenden daha fazla bir his 
uyandırdıklarını anlıyordum. A açların
ya am enerji alanları vardı ve bunu 
hissedebiliyordum. Sonra a açların
ve küçük hayvanların enerji alanlarını
görmeyi ö rendim. Bu alanın bir 
mumun ı ı ı gibi görülebildi ini
anladım. Ve ke fettim ki her varlı ın
enerji alanı, bo luk bırakmayacak
ekilde birbirine ba lıydı. Her ey,

ben dahil, bu enerji denizinin içinde 
ya ıyordu.

Bu benim için heyecan verici bir 
ke if de ildi. Basit bir deneyimdi, 
bir a acın dallarında kestane yiyen 
bir sincabı seyretmek gibi. Dünyanın
i leyi i üzerine bu deneyimlere 
dayanarak teoriler üretmedim. Bunları
herkesin bildi i do al eyler olarak 
kabul ettim ve bu durumu unuttum.

Ergenlik ça ına girdi imde ormana 
gitmeyi bıraktım. Dünyanın i leyi i
ve olayların olu  biçimi üzerine 
dü ünmeye ba ladım. Dünyanın
i leyi i ve düzeni hakkında sorular 
sormaya ba ladım. Üniversiteye gittim, 
atmosfer fizi i üzerine mastır derecesi 
aldım, NASA için ara tırma çalı maları
yaptım. E itim aldım ve danı man
oldum. nsanlara danı manlık yaptı ım
ve onların ba ları etrafındaki rengi 
hissetti im yıllarda, ormanda çocukken 
hissettiklerimi yeniden hissettim. 
Ve anladım ki bu anılar, Yüksek 
Duyusal Algılama veya durugörü 
olarak adlandırdı ım eyin kayna ını
olu turan deneyimlerdi. Sonunda 
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beni kritik biçimde, hasta olanlara 
tanı koyma ve onlara ifa vermeye 
yönelten asıl ey i te, bu çocukluk 
deneyimleridir.

Geriye baktı ımda, bu yetene imin
do umumdan itibaren var oldu unu
görüyorum. Sanki görünmeyen bir el 
bu deneyimleri kazanmamı sa lamı  ve 
beni bulundu um duruma adım adım
yakla tırmı tı; adeta bir okulda, hayat 
adını verdi imiz okulda bir sınıftan bir 
üst sınıfa geçer gibi.

Ormandaki deneyimlerim, 
duyularımı geni letmi ti. Üniversite 
e itimim ise, zihnimi mantıklı
kullanabilmeyi ö retti. Danı manlık
e itimim gözlerimi ve kalbimi insanlı a
açtı. Son olarak ise, ruhsal e itimim
(bundan daha sonra bahsedece im)
ola anüstü deneyimleri “gerçek”mi
gibi kabul edip de erlendirmemi
sa ladı. Bu deneyimleri nasıl
anlayaca ım konusunda bir çerçeve 
olu turmaya ba ladım. Yava  yava ,
Yüksek Duyusal Algılama ve nsan
Enerji Alanının ana parçaları kafamda 
olu maya ba ladı.

Bunların herkesin ya amının
parçası oldu una inanıyorum. YDA’yı
geli tirmek için geni  bir uur alanına
girmek gerekli. Bunu yapmanın farklı
metotları var. Meditasyon en çok 
bilineni haline geldi. Meditasyonun 
pek çok uygulanı  formu var, önemli 
olan size en uygun olanını bulmak. 
Kitabın ilerleyen bölümlerinde, 
seçmek isteyece iniz formlardan 
bahsedece im. Bahsedebilece im
di er yöntemler ise yürüyü ,
balık avlama, kumlara oturup 
dalgaların devinimlerini izleme 
veya çocuklu umda benim yaptı ım
gibi, ormanda dola ma gibi eyler.
Meditasyon, hayal kurma veya ne 
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demek isterseniz, bunları zaten yapıyor
musunuz? Burada önemli olan tek 
ey, kendinizi dinlemek için zaman 

ayırmanız; neye ihtiyacınız oldu u,
kavgayı nasıl kazanaca ınız, neyin 
sizin için yanlı  oldu u, ne yapmanız
gerekti i gibi seslerle, daima dolu 
olan zihninize biraz sessizlik getirmek. 
Kafanızdaki bu aralıksız gevezelik sona 
erdi inde, yeni ve ahenkli bir dünyanın
tüm ho lu uyla önünüzde açıldı ını
göreceksiniz. Etrafınızda gerçekten 
olup bitenle kayna acaksınız, tıpkı
ormanda benim ya amı  oldu um gibi. 
Bireyselli iniz kaybolmayacak, aksine 
daha da geli ecek.

Etrafımız ile kayna mak, geni lemi
bir farkındalı ı deneyimlemeyi tarif 
etmenin bir yoludur. Örnek olarak, bir 
mumu ve alevini dü ünelim. Kendimizi 
uurlu (alev) bir beden (balmumu 

ve fitil) olarak tanımlayabiliriz. Geni
bir uur alanına girdi imiz zaman, 
kendimizi aynı zamanda, alevden 
yayılan ı ık olarak görmeye ba larız.
I ık nerede ba lar, alev nerede sona 
erer? Bir sınır var gibidir ama tam 
olarak nerede? I ık aleve sızmı tır.
Odada mumdan ba ımsız var olan 
ı ık (enerji denizi) aleve sızar mı?
Evet. Odadaki ı ık nerede ba lar,
mumun ı ı ı nerede? Fizikte mumun 
ı ı ının sınırı çizilemez, o sonsuzlu a
karı mı tır. O zaman son sınır nedir? 
Geni uurun sonucu olarak, benim 
YDA deneyimim sınırın olmadı ını
gösterir. uurum geni ledikçe YDA 
geli ir, zaten var olan ama önceden 
kavrayı  alanımın dı ında bulunan 
eyleri de anlamaya ba larım. YDA 

geli tikçe, gerçeklik önüme serilir. 
Önce, varlıkların çevresini saran enerji 
alanlarını kabaca hissettim: Bu, ancak 
cildin iki buçuk cm kadar ötesine kadar 
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uzanan ince bir tabaka eklindeydi.
Kendimi geli tirdikçe, bunun kusursuz 
bir öz, az yo un bir ı ık oldu unu fark 
ettim. Sınırları bulmaya çalı tıkça, daha 
ötesini ke fediyordum. Sınır neresiydi? 
Aslında sadece tabakalar vardı: Alev 
tabakası, sonra alevin ı ı ı, sonra da 
odanın ı ı ı. Sınırları ayırt etmek 
zordu. Her dı  katman daha geni lemi
bir uur alanı ve daha geli mi  bir YDA 
gerektiriyordu. uur alanı geni ledikçe,
önceden lo  olarak fark etti iniz
ı ık parlak hale geliyor ve tanımlar
keskinle iyordu.

Yıllar boyunca YDA’mı geli tirirken,
gözlemlerimi derledim. Bu gözlemler 
danı manlı ımın on be  yılını aldı.
Fizik alanında çalı ırken, insanları
çevreleyen enerji hakkında daha 
üpheci bir yakla ıma sahiptim. Fakat 

zaman geçtikçe, gözlerim kapalı dahi 
olsa bu gözlemi yapabilir hale geldim. 
Ve kendi ki isel yolculu um ba ladı,
beni daha önce bulunmadı ım bir 
dünyaya; insanlar, evren ve ili kiler
hakkındaki gerçekli i algılayı ımın
tamamen de i ti i bir dünyaya ta ıyan
bir yolculuk.

Enerji alanının insan sa lı ı ve 
dinginli i ile birebir ilintili oldu unu
gördüm. nsan e er sa lıksızsa bu 
kendini enerji akı ının dengesizle mesi
ve/veya durgunla mı  enerjinin 
akı ı kesmesi ve koyula mı  renkler 
eklinde gösteriyor. Sa lıklı insan ise, 

parlak renkler ve dengeli bir enerji 
akı ı ta ıyor. Bu renkler ve formlar 
hastalıklara göre de i mekte. YDA tıpta
ve psikolojik danı manlıkta önemli 
bir yer tutmaktadır. YDA yöntemini 
kullanarak, fiziksel ve psikolojik 
bozuklukları anlama ve ifa verme 
konusunda kendimi geli tirebildi ime
inanıyorum.

YDA ile psikosomatik hastalıkların
mekanizması, hemen gözlerinizin 
tam önüne serilir. YDA hastalıkların
enerji alanında nasıl ortaya çıktı ını ve 
zaman ve ya am tarzıyla beraber geli ip
nasıl ciddi boyutlara ula tı ını gözler 
önüne serer. Pek çok kez, hastalıkların
nedeni psikolojik veya fiziksel 
travmalardır ya da her ikisi birden. 
YDA hastalı ın nasıl ba ladı ını açı a
çıkardı ı için tersine nasıl çevrilece ini
de anlamamızı sa lar.

Alanı görmeyi ö renirken, onunla 
uurlu bir ekilde ili ki kurmayı da 

ö rendim. Kendi enerji alanımla
bir ba kasının alanını etkile ime
geçmesi için yönlendirebiliyordum. 
Kısa zamanda, sa lıksız bir alanı
tekrar dengeye oturtarak sa lı ına
kavu turmayı ba ardım. Dahası
mü terimin hastalı ının sebeplerini 
görebilecek bilgiyi de alıyordum.
Bu bilgi benden ya da ben diye 
dü ündü üm eyden çok daha 
yüksek bir zekadan geliyor gibiydi. 
Bu bilgi alma yolu kanalla ma olarak 
tanımlanmakta. Kanalla ma yoluyla 
alınan bilgi, hastanın enerji alanını
tekrar dengeye koyaca ım sırada
söz, kavram ve sembolik resimler 
haline gelirdi. Bunu yaparken her 
zaman farklı bir uur alanında
olabilirdim. YDA’yı kullanarak bilgi 
alma (kanalla ma veya durugörü) 
yolunda kendimi geli tirdim. Enerji 
alanında gördü ümü do rudan bir 
söz, bir resim ya da kavram olarak 
birle tirebilirdim. Örne in, bir vakada 
“o kanser” dendi ini duydum ve siyah 
noktalar gördüm. Siyah noktalar, 
daha sonra çekilen bir tomografi 
filminin sonuçlarıyla biçim, boyut ve 
yer olarak ba lantılıydı. Bilgilerin YDA 
yoluyla bu ekilde birle tirilmesi daha 
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verimliydi ve ben hastanın durumu 
ile ilgili olarak daha kesin fikir sahibi 
oluyordum. Ayrıca hastanın ifa süreci 
sırasında, kendi kendine nasıl yardımcı
olaca ı yolunda da bilgi ediniyordum. 
Bu i lem genellikle hastalı ın
ciddiyetine göre birkaç hafta ya da 
ay süren bir dizi seans gerektiriyor. 

lem tekrar bir düzen sa lama
üzerine kurulu, bu da ya am tarzını
de i tirmeyi ve travmanın ba langıcını
ele almayı içeriyor.

urası önemli, hastalı ın daha 
derindeki anlamı üzerinde dü ünmek
gerek. Hastalık bizim için ne ifade 
ediyor? Bundan ne ö renebilirim?
Hastalık, basitçe söylersek, 
vücudunuzun size gönderdi i bir 
mesaj: Bir dakika, yolunda gitmeyen 
bir ey var. Kendini bütün olarak 
dinlemiyorsun, çok önemli bir eyleri

ihmal ediyorsun. Nedir bu? Hastalı ın
kayna ı bu ekilde irdelenmeyi 
gerektiriyor; psikolojik ya da hisler 
düzeyinde, anlayı  düzeyinde ya da 
uurlu olması gerekmese de ya am

tarzındaki bir de i iklikle. Hastalı ı
yenmek ilaç içmekten çok, ki isel
çaba gerektiriyor. Ki isel de i im
ve çaba olmazsa, sadece hastalı ın
ba ladı ı kayna ın oldu u yere 
dönmemize neden olacak farklı
problemler yaratırız. Kaynak her eyin
anahtarıdır. Kaynak ile u ra mak,
genelde ki inin benli iyle ilintili olan 
ya amın de i mesini gerektirir. Bu da 
bizi benli imizin daha derinlerine, 
bazen yüce benlik veya içimizdeki ilahi 
kıvılcım denen yere yönlendirir. r

Kaynak: Yazarın Meta Yayınlarından çıkan I ı ın Elleri
adlı kitaptan alınmı tır.
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OLA AN HAYAT içinde pek çok olay ya ar,
çe itli deneyimlerden geçeriz. Her 
deneyim pozitif veya negatif olabilen 

duygular içerir. Duygunun iddeti deneyimin 
derinli ine ve ki inin kendi gerçeklik algısına
göre de i kenlik gösterir. Örne in, aynı olayın
muhatabı olan iki ki iden biri bu olay nedeniyle 
iddetli bir kızgınlık hissederken, bir di erinin

hissetti i kızgınlı ın dozu oldukça dü ük
olabilece i gibi, bu ki i ba ka bir duygu da 
hissedilebilir.

Duygular ve dü ünceler enerjetik bir 
güçtür. Bu güçler geçmi ten günümüze 
bilincimizin uzak geçmi inden transfer 
edilebildi i gibi, bu hayattaki deneyimlerden 
de kaynaklanabilmektedir. Benzer deneyimlerle 
hissedilen duyguların giderek peki mesi, onlara 
ait dü ünce formlarını ya da ayrı mı  dü ünce
ekillerini olu turur ve güçlendirir. Olu an

dü ünce formları enerji olarak beslenmedi i
zaman yava  yava  kendili inden da ılır. Ancak 
beslendikçe güçlenir ve kendi formunu kazanır.

Her dü ünce formu kendi gerçeklik 
tanımlamasını içerir. Örne in, “insanlar zalimdir, 
a ık olmak zayıflıktır, sevmezsem güvenemem, 
ben kötüyüm, bunu asla tekrar yapmayaca ım,
kendimden nefret ediyorum” gibi dü ünce
formları enerji alanımızın, ba ka bir deyi le
auramızın çe itli katmanlarına yerle ir.

 “Suçluluk, korku, öfke” gibi duyguların
olu turdu u dü ünce formları enerji alanımızın
duygusal beden denilen katmanında bulunurken, 
“kimseye güvenemem, ben kötüyüm, bütün 
erkekler acımasızdır” gibi sınırlayıcı inanç 
kalıpları, yani zihinsel kararlar enerji alanımızın
zihinsel beden denilen katmanında bulunur.

Dü ünce Formları Gözlemlenebilen 
Gerçekliklerdir

BU DÜ ÜNCE FORMLARI enerjik olup 
durugörürler tarafından gözlemlenebilen 

gerçekliklerdir ve çe itli yo unluklarda renkler 

Dü ünce
Formları
Fadime Emir
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yayar. Bunların yo unlukları, biçimi, 
büyüklü ü ki inin verdi i enerji ya da 
öneme göre de i ir. Dü ünce formları
kendilerini olu turan ki inin alı kanlık
haline gelmi  dü ünceleri ile yaratılır
ve beslenir. Dü ünce ne kadar kesin 
ve açıksa dü ünce formu da o kadar 
kesindir. Bu dü üncelerle el ele giden 
duyguların do ası ve gücü dü ünce
formuna rengini, yo unlu unu ve 
gücünü verir.

Örne in, “terk edilme” korkusunun 
sürekli dü ünülmesi bir dü ünce
formunu olu turabilir. Bu dü ünce
formunun yaratıcısı sürekli olarak, 
bu kesinlikle olacakmı  gibi davranır.
Böylece, dü ünce formunun yaydı ı
enerji bireyin enerji alanını olumsuz 
yönde etkiler. uurlu ya da uursuz
olarak bu dü ünce formu güçlendikçe, 

korkulan sonun gerçekle mesi ihtimali 
de artmı  olur. 

Dü ünce Formları Etkin Bir 
Güçtür

DÜ ÜNCE FORMLARI genellikle 
ki ilik ile uyumludur ve özellikle 

dikkati çekmezler. Bu dü ünce
formlarının olu ması çocukluk 
dönemlerine de rastlayabilir. Daha 
sonra geli en ki ilikler ile peki ir ve 
enerji alanı içinde ta ınan süptil, ince 
seviyeli valizler gibidir. Bu dü ünce
formları ya da inanç sistemleri ki inin
dı  gerçekli inde pek çok “etkiyi” 
çeker. Birey ya am deneyimleri, 
ö renmeleri ve büyüklerini taklit ile 
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edinebildi i bu dü ünce formlarının
enerjisini yaymaya devam etti i sürece, 
onların esiri gibi davranmaktan 
kendini alamaz. Adeta kendi içinde 
ama kendinden ba ımsız güçlerin 
etkisi altında gibidir. Birey etkin 
bir sa altıma muhatap olmadı ı
sürece kendini bu kronik devirden 
kurtaramaz. Genellikle ya amdaki
oklar veya ciddi hastalıklar bu 

döngüyü kırmak üzere olsa da, derin 
sebep yerinde durdukça, gereken 
anlam veya mesaj bilinç alanında
bir idrake neden olmadıkça, ya am
bu otomatik mekanizmaların
döngüsüyle devam eder. Bunların
çözümlenmesi yapılmadı ı sürece 
etkilerini sonraki hayatlarda da 
sürdürebilir. Tecrübelerin gösterdi ine

göre bu hayatta etkisini gösteren 
dü ünce formlarının bir kısmı önceki 
hayatlardan da transfer edilmi
olabilmektedir.

Dü ünce formları belli bir süre 
aura içindeki bir katmanda sabit ve 
hareketsiz bir biçimde kalabilir. Ancak 
herhangi bir deneyimle hissedilen 
çe itli duygular tarafından tetiklenir. 
Tetiklendikçe uyanan bir güç gibi, 
ki iyi o duygu veya inanç seline çeker. 
Önlenemeyen bir öfke, sinirlilik, 
güvensizlik, yalnızlık hissi, fiziksel 
hastalıklar gibi tezahürleri olur.

Enerji alanının çe itli
katmanlarındaki dü ünce formları
pasif durumdaki parazitler gibi sessizce 
bekleyebilir. Bu hayatta geçmi teki
duyguyu veya inancı tetikleyecek 
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benzer deneyimler söz konusu oldu u
an, enerji olarak uyanır ve tetiklenmi
olur. Tetiklenip güçlendi inde duygu, 
tavır, tutum ve davranı larımızı
belirleyen egemenliklerini sergilemeye 
ba lar. Bunların gücüyle orantılı
olarak, fizik bedende çe itli sa lık
sorunları veya reaksiyonlar ba
gösterebilir.

Dü ünce Formlarına Ula ılabilir

BU DÜ ÜNCE FORMLARINA çe itli
beden çalı malarıyla, bedensel 

ve zihinsel gev eme uygulamalarıyla,
meditasyonla, psi ik ifacılıkla,
ipnoterapi ve regresyon gibi terapi 
teknikleriyle ula ılabilir. lgili duygular 
ifade edilerek bu dü ünce formları
uurun oda ına getirilebilir ve bu 

duygular hafifletilerek söz konusu 
dü ünce formunun enerjisinin çözülüp 
da ılması sa lanabilir. Bu yapıldı ında
o dü ünce formunun fizikte neden 
oldu u bir sorun varsa bu sorun da 
kendili inden iyile ir.

imdi, sizlerle bir iyile me prati i
deneyimimi payla mak istiyorum. 

Danı anlarımdan biri be  altı yıldan
beri bir türlü iyile meyen mide a rısı
sebebiyle geldi. ki kez endoskopi 
yapılmı  ve yüzeysel gastrit te hisi
konmu . Do al olarak doktorlarının
önerdi i ilaçları kullanmı . Mide a rısı
zaman zaman hafiflese bile bir türlü 
geçmemi .

Bu danı anımla bilinç alanındaki
sebebi ararken, danı anım bir 
geçmi  ya am deneyiminin içine 
girdi. O hayatında, oldukça eski bir 
ehrin yöneticisinin emrinde çalı an

güvenlik görevlisi konumunda 

bir erkek oldu unu algıladı.
Yöneticisinin emriyle pek çok insanı
cezalandırdı ını, kırbaçladı ını
anlattı. O hayatındaki ölüm anına
yönlendirdi imde, yaptıklarından
dolayı güçlü bir suçluluk duygusunu 
beraberinde götürdü ünü ke fetti.
Seans sırasında bu suçluluk 
duygusunun enerjetik baskısını tam da 
midesinin üst kısmında, sanki katı ve 
baskı yapan bir a ırlık gibi algıladı. O 
duygunun enerjisini serbest bıraktıkça
yava  yava  bu baskının da yumu ayıp
da ıldı ını hissetti. Çalı mamızın
üzerinden birkaç hafta geçtikten sonra 
beni aradı ve artık hiçbir ikayetinin
kalmadı ını söyledi. Bu çalı manın
üzerinden iki yıl geçti ve rahatsızlık bir 
daha kendini göstermedi.

Bu örnekten hareketle doktorların
gereksiz, ilaçların i e yaramaz oldu u
anlamı çıkmaz tabi ki. Hekimler 
ve ilaçlar holistik ifa anlayı ının
vazgeçilmez unsurlarıdır. Holistik 
ifa anlayı ında fizik beden, duygusal 

beden, zihin ve ruhsal beden ayrımı
yoktur. Her biri gerçekli imizin ve 
kendimizi burada, fizik mekanda 
tezahür edi imizin farklı enerjetik 
boyutlarıdır. Sorunun kayna ının
hangi boyutta bulundu una ve hangi 
sebeple olu tu una ba lı olarak 

Duygusal yaraları, 
ayrı mı  dü ünceleri

ı ı a dönü türüp
özgürle menin ifasını

ya ayalım.
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izlenecek strateji, kavu mak istedi imiz
ifa haline ula mamızı kolayla tırır.

Örne in, bahsedilen sorunun sebebi 
helikobakter pilori dedi imiz bakteri 
olsaydı, elbette ki kullanılacak
antibiyotik de iyile meyi sa layabilirdi.
Ancak bu bakterinin üremesine 
neden olan enerjetik zafiyet duygusal 
veya zihinsel kökenli ise hastalık
tekrarlayabilirdi.

Kahramanlar yile ir

BU VE BENZER  vakalar genellikle, 
sadece ifacının ya da terapistin 

ba arısıymı  gibi algılanır. Evet, 
bu bir terapist için ba arı, belki de 
mutluluk öyküsüdür. Terapistin 
rehberli inde çalı ılmı  ve sonuç 
alınmı tır. Ancak ben bunun gibi 
ba arıların asıl kahramanlarının
danı anlar oldu unu dü ünüyorum.

Bu ekilde, sorunları nedeniyle yardım
isteyen danı anlar kendi bilinç alanına,
enerji alanının çe itli katmanlarına
bakabilme cesareti göstererek 
duygusal veya zihinsel yaralarını
iyile tirebilen kahramanlardır. Bu 
kahramanlar, sorununun sebebi her 
ne olursa olsun, ne kadar acı verici 
olursa olsun onu ke fetme, onunla 
yüzle ebilme ve geçmi ten gelen acıyı
serbest bırakabilme cesaretindedirler. 
Hepimizin duygusal yaraları, dü ünce
formları, ayrı mı  dü ünce ekilleri var. 
Bu önermeyi kabul edebilenlere u
soruyu sorabiliriz sanıyorum. Bunları
ta ımaya devam edip gölgelerimizi 
beslemeye devam mı edelim, yoksa 
ı ı a dönü türüp özgürle menin
ifasını mı ya ayalım? Seçim sadece ve 

sadece bize kalmı tır. r

Not: Yazar Fadime Emir ifacı, ifa e itmeni ve 
regresyon terapistidir. Ayrıntı bilgi için 
www.ruhsalsifa.org adresinden bilgi alınabilir.




